



BIULETYN INFORMACYJNY

Gminy Złoty Stok

bezpłatny

1(25)/2019
luty

ISSN 2543-4985

Górnicza Orkiestra Dęta na otwarciu Europejskiej Stolicy Kultury



Górnicza Orkiestra Dęta ze Złotego Stoku – reprezentacją Polski na otwarciu
Europejskiej Stolicy Kultury – Matera 2019

czytaj na str. 4

Delegacja samorządowców
w Komisji Europejskiej
czytaj na str. 2

IV sesja Rady Miejskiej
w Złotym Stoku

czytaj na str. 3

Nowa dyrektor CKiP
w Złotym Stoku

czytaj na str. 6

Uroczyste spotkanie
noworoczne

czytaj na str. 6

Wybory sołeckie
w Gminie Złoty Stok

czytaj na str. 7

Zmiana systemu oraz
stawek za odbiór odpadów
komunalnych

czytaj na str. 8

Sportowa niedziela
w Złotym Stoku

czytaj na str. 13

Ach co to był za bal...

czytaj na str. 14

Wolontariat szkolny

czytaj na str. 19

Kapsuła czasu – wiadomość dla pokoleń

Od stycznia br. trwają kolejne prace budowlane przy zadaniu „Termomodernizacja budynku ratusza w Złotym Stoku”. Jednym z etapów jest – naprawa schodów wejściowych (związana z termoizolacją



ścian zewnętrznych ratusza). Burmistrz Grażyna Orczyk podjęła decyzję o upamiętnieniu dzisiejszych czasów w szczególny sposób. Czasu było mało więc pełna mobilizacja i jest!

21 lutego 2019 r., burmistrz Grażyna Orczyk i sekretarz Mirosława Słowiak dokonały aktu umieszczenia Kapsuły Czasu w fundamentach schodów wejściowych do Urzędu Miejskiego w Złotym Stoku.

W kapsule zamieszczone zostały artefakty, których celem jest zachowanie informacji danego miejsca i czasu, by w przyszłości dały świadectwo o epoce, w której je tworzone i ludziach, którzy wypełnili je zawartością.



Red.



Szanowni Państwo,

Okres zimowy jest dla nas czasem przygotowania kolejnych inwestycji na terenie naszej gminy. W bieżącym roku planujemy wykonać jedną z trudniejszych inwestycji drogowych – przebudowę ulicy św. Jadwigi wraz z niezbędną infrastrukturą. Na zadanie to otrzymaliśmy dofinansowanie ze środków zewnętrznych. Jak co roku chcemy też przebudować jedną drogę transportu rolnego. Do realizacji tego zadania radni wytypowali drogę dojazdową do gruntów rolnych w sołectwie Laski. Kontynuujemy termomodernizację budynku ratusza w Złotym Stoku, która ma się zakończyć w II kwartale tego roku.

W związku z pozyskaniem przez gminę Złoty Stok środków unijnych z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich oraz Interreg VA Polska – Republika Czeska na ochronę zabytków i opiekę nad zabytkami wykonamy renowację zabytkowego cmentarza staromiejskiego w Złotym Stoku. Udało nam się także rozstrzygnąć przetarg i wyłonić wykonawcę, który wybuduje plac zabaw, siłownię zewnętrzną i ścieżkę zdrowia na Humlu.

W tym roku wraz z CKiP przebudujemy parter remizy strażackiej na potrzeby świetlicy wiejskiej w Mąkolnie. Zadanie to otrzymało dofinansowanie ze środków unijnych. Wraz z powiatem ząbkowickim, przy udziale środków unijnych oraz budżetowych gminy Złoty Stok i powiatu ząbkowickiego przebudujemy drogę powiatową biegnącą przez Mąkolno. Ze środków własnych gminy przeznaczamy na ten cel kwotę 659 196,25 zł.

Od 1 lutego 2019 r. nastąpiła zmiana na stanowisku dyrektora Centrum Kultury i Promocji. Aleksandrę Wąsowicz, która złożyła rezygnację z pracy, zastąpiła Edyta Zielonka. Nowej Pani dyrektor życzę dobrej pracy i tego, aby oferta CKiP trafiła do szerokiej rzeszy odbiorców, a mieszkańcom naszej gminy – współpracy dającej możliwość aktywnego uczestnictwa w kulturze.

W styczniu br. odszedł Pan Adam Grygiel, wieloletni radny i sołtys wsi Błotnica. Z bólem i żalem uczestniczyliśmy w ostatniej drodze i pożegnaniu Pana Adama.

W lutym mieszkańcy sołectw wybrali nowe władze sołeckie. Wszystkim sołtysom i radom sołeckim życzę wielu inicjatyw i owocnej pracy na rzecz mieszkańców swoich sołectw.

Szanowni Państwo,

Za nami bardzo trudna i dotkliwa w skutkach decyzja o podniesieniu opłat za odbieranie i zagospodarowanie śmieci. Konieczność tzw. samofinansowania się systemu, a także wzrost opłaty środowiskowej, wzrost cen transportu, energii, minimalnej płacy, brak odbiorców odpadów foliowych, które kilka lat temu można było sprzedać, a dziś za ich składowanie trzeba zapłacić 270 zł za tonę, jak również nieregulowanie opłat przez sporą grupę mieszkańców, wymusiły wprowadzenie ponad 100% podwyżki. W związku z realizacją zadań inwestycyjnych, a także ponoszeniem coraz większych wydatków bieżących gminy nie jesteśmy w stanie dopłacać z budżetu gminy do systemu gospodarowania odpadami komunalnymi. Chcąc przybliżyć Państwu uzasadnienie i konieczność podjęcia decyzji o podniesieniu opłat, w imieniu własnym, radnych Rady Miejskiej oraz prezesa i pracowników spółki „KOMA” zapraszam na zebrania informacyjne, które odbędą się we wszystkich miejscowościach naszej gminy.

Z wyrazami szacunku

Grażyna Orczyk
burmistrz Złotego Stoku



Delegacja samorządowców w Komisji Europejskiej

6 lutego 2019 r., Burmistrz Złotego Stoku Grażyna Orczyk wraz z Marszałkiem Województwa Dolnośląskiego Cezarym Przybylskim, Prezydentem Wałbrzyskim Romanem Szelemejem, Prezydentem Jeleniej Góry Jerzym Łuźniakiem, Prezydentem Bolesławca Piotrem Romanem, Burmistrzem Mirska Andrzejem Jasińskim, Wójtem Lewina Kłodzkiego Joanną Klimek-Szymanowicz, wzięła udział w oficjalnej delegacji do Komisji Europejskiej w Brukseli. Delegacja reprezentowała sygnatariuszy „Deklaracji Sudeckiej”, autor ponadlokalnej „Strategii Rozwoju Sudety 2030”. Jest to pierwszy tak obszerny dokument zawierający syntetyczną diagnozę południa Dolnego Śląska, wyznaczający kierunki rozwoju w sferze społecznej, przestrzennej i gospodarczej. Co ważne „Strategia Rozwoju Sudety 2030” wpisuje się w 5 głównych celów polityki spójności UE po roku 2020, cele horyzontalne (współpraca pomiędzy regionami i ponad granicami), spełnia warunki podstawowe odniesienia sukcesu w polityce spójności.

W trakcie intensywnego dnia pracy, delegacja odbyła trzy ważne spotkania:

- z Komisarz ds. rynku wewnętrznego, przemysłu, przedsiębiorczości i MŚP Elżbietą Bieńkowską;
- z Komisarz ds. rozwoju regionalnego Coriną Cretu;
- z europoseł Janem Olbrychtem – współsprawozdawcą KE w sprawie Wieloletnich Ram Finansowych UE 2021-2027.

Celem spotkań było przedstawienie problemów rozwoju społeczno-gospodarczego Dolnego Śląska ze szczególnym uwzględnieniem podregionów (NUTS 3), wałbrzyskiego i jeleniogórskiego, w kontekście Polityki Spójności w nowej perspektywie finansowej Unii Europejskiej na lata 2021-2027. Delegacja samorządowców z subregionów wałbrzyskiego i jeleniogórskiego przedstawiła diagnozę i perspektywę rozwoju południa Dolnego Śląska. W trakcie dyskusji została poruszona kwestia utrzymania finansowania polityki spójności po 2020 roku.



Postulaty delegacji zostały przyjęte ze zrozumieniem a zróżnicowanie w rozwoju gospodarczym pomiędzy południem a północą województwa wzbudziło po stronie Komisarz Cretu duże obawy w kontekście zmian jakie czekają województwo dolnośląskie w nowej perspektywie – mniejsze wsparcie na rozwój w ramach polityki spójności po przekroczeniu przez Dolny Śląsk 75% PKB per capita.

Obecnie trwają prace nad dopracowaniem i uszczegółowieniem postulatów co do zmian w projekcie rozporządzenia ogólnego dla perspektywy 2021-2027 oraz dedykowania obu subregionom większego wsparcia unijnego. Kolejne kroki to spotkanie z Ministrem Inwestycji i Rozwoju Jerzym Kwiecińskim w celu przedstawienia oczekiwań, aby przy podziale środków unijnych zostały dostrzeżone i uwzględnione ogromne dysproporcje w rozwoju na Dolnym Śląsku.

W najbliższym czasie zostanie zaproponowana data i miejsce walnego zgromadzenia sygnatariuszy Deklaracji Sudeckiej, podczas którego omówione będą działania niezbędne do podjęcia w celu zapewnienia południu Dolnego Śląska odpowiedniego finansowania dalszego rozwoju.

Red.



IV sesja Rady Miejskiej w Złotym Stoku

28 lutego br. odbyła się IV sesja Rady Miejskiej w Złotym Stoku prowadzona przez przewodniczącą Elżbietę Ruszkowską. Podczas obrad, przed podjęciem uchwał, Rada zapoznała się z:

1) wynikami analizy formalno-prawnej dokumentów planistycznych gminy Złoty Stok wykonanej przez studentów Wydziału Architektury Politechniki Poznańskiej,

2) sprawozdaniem z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego, w placówkach prowadzonych przez Gminę Złoty Stok za rok 2018,

3) prezentacją założeń funkcjonowania Centrum Kultury i Promocji.

Następnie radni podjęli uchwały w sprawie:

1) przyjęcia Projektu założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla Gminy Złoty Stok na lata 2019-2033, którego zakres zawiera głównie:

- ocenę stanu aktualnego i przewidywanych zmian zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe;

- przedsięwzięcia racjonalizujące użytkowanie ciepła, energii elektrycznej i paliw gazowych;
- możliwości wykorzystania istniejących nadwyżek i lokalnych zasobów paliwa i energii, z uwzględnieniem skojarzonego wytwarzania ciepła i energii elektrycznej oraz zagospodarowania ciepła odpadowego z instalacji przemysłowych;

2) przystąpienia do sporządzania zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Złoty Stok – zmiana dotyczy przeznaczenia nieruchomości rolnych na zagospodarowanie rekreacyjno-mieszkaniowe, dydaktyczno-rekreacyjne oraz agroturystyczne z uwzględnieniem gospodarstwa ekologicznego;

3) uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Złoty Stok – zmiana dotyczy wyrażenia zgody na zmianę przeznaczenia zabudowanego terenu w granicach działki nr 277, przy ul. Chemików nr 9 w Złotym Stoku;

4) przystąpienia do sporządzania zmiany studium uwarunkowań i kierunków za-

gospodarowania przestrzennego miasta i gminy Złoty Stok w granicach części wsi Błotnica – zmiana dotyczy działki rolnej nr 188/2 w Błotnicy i jej przekształcenia z przeznaczeniem na cele rekreacyjne z możliwością budowy domków mieszkalnych całorocznych, obiektu gastronomicznego, basenu, placu zabaw oraz parkingu;

5) zmiany uchwały Rady Miejskiej w Złotym Stoku z dnia 4 lipca 2013 r. w sprawie ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi – ustalono miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w zależności od liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość, która przy prowadzeniu selektywnej zbiórki odpadów wynosi 25 zł, bez prowadzenia selektywnej zbiórki odpadów wynosi 32 zł od osoby;

6) zmiany uchwały Rady Miejskiej w Złotym Stoku z dnia 30 listopada 2012 r. w sprawie ustalenia stawki opłaty za pojemnik o określonej pojemności – zmieniono miesięczną stawkę opłaty za odbiór odpadów komunalnych z nieruchomości niezamieszkałych zbieranych w sposób selektywny, gromadzonych w pojemnikach o określonej pojemności w wysokości:

- z jednego pojemnika o pojemności 110 l – 60 zł,
 - z jednego pojemnika o pojemności 1100 l – 450 zł
- oraz miesięczną stawkę opłaty za odbiór odpadów komunalnych niezamieszkałych zbieranych w sposób selektywny, gromadzonych w pojemnikach o określonej pojemności w wysokości:
- z jednego pojemnika o pojemności 110 l – 80 zł
 - z jednego pojemnika o pojemności 1100 l – 600 zł;

7) zmiany uchwały Rady Miejskiej w Złotym Stoku z dnia 29 października 2015 r. w sprawie ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok od domu letniskowego lub od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe – ustalono ryczałtową stawkę opłaty za gospodaro-



wanie odpadami komunalnymi, jeżeli odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny, w wysokości 150 zł za rok i 200 zł za rok gdy odpady nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny;

8) zmiany uchwały Rady Miejskiej w Złotym Stoku z dnia 28 stycznia 2016 r. w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Złoty Stok – w uchwale określono kolory pojemników i worków przeznaczonych do zbierania selektywnego wybranych frakcji odpadów;

9) zmiany uchwały Rady Miejskiej w Złotym Stoku z 22 czerwca 2016 r. w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi – uchwalono likwidację gniazd do zbioru odpadów metali i tworzyw sztucznych oraz szkła, segregacja odpadów prowadzona będzie w miejscu ich wytwarzania, a odpady zbierane będą w pojemnikach lub workach;

10) wyrażenia zgody na używanie herbu Gminy Złoty Stok w materiałach przeznaczonych do sprzedaży – podjęciem uchwały wyrażono zgodę Firmie Folkmore ze Złotego Stoku na używanie herbu Gminy Złoty Stok.

11) przyjęcia wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Złoty Stok na lata 2019-2023 – Rada podjęła uchwałę w sprawie przyjęcia na kolejne 5 lat programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy;

12) zmiany w budżecie Gminy na 2019 rok – budżet Gminy Złoty Stok po wprowadzonych zmianach wynosi:

Dochody	20.917.217 zł
Wydatki	25.322.166 zł
Przychody	5.658.182 zł
Rozchody	1.253.233 zł
Deficyt budżetu	4.404.949 zł

13) zmiany uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Złoty Stok – w wyniku wprowadzonych zmian, zwiększeniu uległy dochody budżetu do kwoty 20.917.217 zł, w tym:

- dochody majątkowe 3.635.948 zł,
- dochody bieżące 17.281.269 zł,
- wydatki budżetu uległy zwiększeniu do kwoty 25.322.166 zł, w tym:
- wydatki majątkowe 8.288.593 zł,
- wydatki bieżące 17.033.573 zł;

14) poboru podatku od nieruchomości, podatku rolnego i podatku leśnego w drodze inkasa oraz określenia inkasentów i wynagrodzenia za inkaso – uchwałą określono inkasentów, zasady poboru podatków w drodze inkasa oraz wynagrodzenie za inkaso.

Informacja z pracy Urzędu i Burmistrza

od 19.12.2018 r. do 26.02.2019 r. (nieobejmująca danych zawartych w artykułach)

1. Usunięto z cmentarza 13 obumarłych drzew oraz 1 drzewo z parku. Buk rosnący w parku miejskim w Złotym Stoku, utrzymywany był i zabezpieczany jako pomnik przyrody. Podczas oględzin drzewa w 2018 r. stwierdzono w części odziomkowej występowanie grzyba: wachlarzowiec olbrzymi. Ten agresywny patogen korzeni drzew liściastych powoduje białą zgniliznę i zniszczenie korzeni – co skutkuje w szybkim tempie wywróceniem drzewa. Na kłodzie drzewa widoczne także były owocniki grzyba: rozszczepka pospolita Schizophyllum commune, które potwierdziły zamieranie buka, gdyż grzyb ten atakuje zamierające lub martwe drewno. Ze względu na umiejscowienie – przy placu zabaw dla dzieci w parku miejskim, zamieranie drzewa oraz rozkład korzeni – drzewo stwarzało realne zagrożenie dla bezpieczeństwa ludzi i mienia. Z tego też powodu Rada Miejska w Złotym Stoku uchwałą nr XLVI/298/2018 z dnia 4.10.2018 r. pozbawiła to drzewo statusu pomnika przyrody. Uchwała podjęta została po uprzednim uzyskaniu pozytywnej opinii Regionalnego Dyrektora Ochrony Przyrody. Zezwolenie na wycięcie drzewa wydał Starosta Ząbkowicki decyzją z dnia 19.11.2018 r. Drewno przekazano dla osób wytypowanych przez OPS.

2. Wytypowano do zgłoszenia w Konkursie „Dolnośląski Fundusz Pomocy Rozwojowej 2019” zadanie polegające na budowie chodnika wzdłuż ulicy Działkowej (na odcinku od DK 46 do skrzyżowania z ul. Niską) wraz z modernizacją oświetlenia i montażem oznakowania aktywnego.

3. 31.12.2018r. wprowadzono nową organizację ruchu w rejonie ulic 3 Maja, Rynek, Pl. Kościelny, Leśna, św. Jadwigi, Wolności, Górnicza i Wojska Polskiego. Szczególną uwagę należy zwrócić na zmianę kategorii dróg i związaną z tym nową organizację oznakowania. Dotyczy to ulic 3 Maja (od DK 46 do Rynku), Rynek, Pl. Kościelny, Leśna (od Pl. Kościelnego do Wolności),

św. Jadwigi, Wolności (od ul. Leśnej do Górniczej) i Górniczej (od ul. Wolności do DW 390). Wymienione drogi posiadają status dróg publicznych gminnych. Pozostałe ulice krzyżujące się z wyżej wymienionymi ciągami komunikacyjnymi posiadające oznakowanie D-46 „Droga Wewnętrzna” i D-47 „Koniec Drogi Wewnętrznej” są drogami podporządkowanymi a kierujący pojazdami są włączającymi się do ruchu i obowiązują ich bezwarunkowe ustąpienie pierwszeństwa.

4. Przygotowano i przesłano do Powiatowego Urzędu Pracy w Ząbkowicach Śląskich 3 wnioski na staże. Dwa wnioski po 6 osób do zieleni oraz jeden wniosek na 2 osoby dla pracowników biurowych do Urzędu Miejskiego w Złotym Stoku.

5. Od 11 do 13 lutego 2019 r. Ośrodek Pomocy Społecznej przeprowadził II wydawanie żywności w ramach realizowanego projektu w ramach Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa 2014-2020 Podprogram 2018.

6. 17.01.2019 r. – wizyta reporterów z Faktów TVP 3 w sprawie zapewnienia bezpieczeństwa na drodze krajowej nr 46 oraz realizowanych przez gminę projektów turystycznych.

7. Sąd Okręgowy w Świdnicy wyrokiem z dnia 18.10.2018 r. oddalił powództwo Ciepłowni Złoty Stok „TERMEX” Sp. z o.o. zasądając od strony powodowej na rzecz Gminy Złoty Stok kwotę 24.002 zł tytułem kosztów zastępstwa procesowego oraz kwotę 106.048 zł na rzecz Skarbu Państwa – Sądu Okręgowego w Świdnicy tytułem opłat i wydatków poniesionych w sprawie. 12 grudnia 2018 r. powodowa spółka wniosła apelację od powyższego wyroku Sądu Okręgowego w Świdnicy. Pełnomocnik, w oparciu o umowę o zastępstwo procesowe zawartą 25 stycznia 2019 r., wywiódł w imieniu Gminy odpowiedź na apelację powódki, w której wnioskował o oddalenie apelacji i zasądzenie kosztów. Termin rozprawy apelacyjnej został wyznaczony na 19.03.2019 r.



Nowy przystanek autobusowy w Złotym Stoku

Montaż nowego przystanku autobusowego zakończony. Zapraszamy do korzystania i przypominamy, że odjazdy i przyjazdy autobusów komunikacji publicznej odbywają się wyłącznie z przystanku przy ul. Sportowej.



CO TO JEST E-DOWÓD?

E-dowód posiada wszystkie dotychczasowe funkcje dowodu osobistego – potwierdza twoją tożsamość i obywatelstwo oraz uprawnia do przekraczania granic niektórych państw.

Dodatkowo, dzięki warstwie elektronicznej, osoby zainteresowane będą mogły używać e-dowodu do elektronicznej komunikacji z administracją publiczną i innymi podmiotami. E-dowód umożliwia m.in.:

- logowanie się do portali administracji publicznej (np. ePUAP),
- elektroniczne podpisywanie dokumentów (podpis osobisty),
- korzystanie z automatycznych bramek granicznych np. na lotniskach.

Zdecyduj, czy chcesz podpisać osobisty w e-dowodzie. Jeśli tak, zaznacz to we wniosku.

WAŻNE! Jeśli twój dowód osobisty jest nadal ważny – nie musisz go wymieniać.

E-dowód zawiera te same dane co poprzedni dowód osobisty. Jedyną nową informacją na pierwszej stronie (awersie) e-dowodu jest numer CAN. Jest on też zapisany w kodzie kreskowym na drugiej stronie (rewersie).

CAN będzie ci potrzebny, jeśli chcesz skorzystać z elektronicznych funkcji e-dowodu. Ponadto chroni twój e-dowód, żeby osoba niepowołana nie odczytała zdalnie twoich danych zapisanych w warstwie elektronicznej.

Jeśli chcesz używać elektronicznych funkcji e-dowodu, przy odbiorze e-dowodu lub później w dowolnym urzędzie gminy, **możesz** ustalić kody PIN:

- do logowania – **PINI** (zawierający 4 cyfry)
- do składania podpisu osobistego – **PIN2** (zawierający 6 cyfr)

Kod PIN2 ustalają tylko te osoby, które zaznaczyły we wniosku, że chcą mieć w e-dowodzie podpis osobisty.

Otrzymasz również kod PUK. Nie chcesz go odebrać? Zostaw w urzędzie. Kod PUK służy do odblokowania e-dowodu w przypadku zablokowania poprzez 3-krotne podanie błędnego kodu PIN.



nr CAN



Kradzież, zagubienie e-dowodu – co robić?

Zgłoś zagubienie lub kradzież e-dowodu w urzędzie gminy lub w każdej chwili przez Internet na stronie www.obywatel.gov.pl – wtedy e-dowód zostanie unieważniony od razu.

Jeśli nie wiesz gdzie jest twój e-dowód, ale masz nadzieję, że jeszcze go znajdziesz, możesz go zawiesić na maksymalnie 14 dni. Jeśli w tym czasie nie cofniesz zawieszenia, twój e-dowód zostanie automatycznie unieważniony. Jeśli w tym czasie cofniesz zawieszenie, twój e-dowód będzie znowu ważny. To również możesz zrobić w urzędzie gminy lub przez Internet na stronie www.obywatel.gov.pl – wtedy e-dowód zostanie zawieszony od razu.

Jeśli ukradziono ci twój e-dowód, zgłoś to Policji. Nie musisz już dodatkowo zgłaszać tego w urzędzie gminy. E-dowód zostanie unieważniony.

Pamiętaj, żeby kradzież lub zagubienie e-dowodu dodatkowo zgłosić w dowolnym banku. Zgłoś ten fakt nawet jeśli nie masz konta bankowego. Dzięki temu zadbasz o swoje bezpieczeństwo i ochronisz się przed oszustami.

Dodatkowe informacje, w tym jak korzystać z e-dowodu, znajdziesz na stronie www.edowod.gov.pl.

Złotostocki bieg „Pamięci Żołnierzy Wyklętych”

Podobnie jak w dziesiątkach polskich miast 3 marca 2019 r., o godzinie 12.00 w Złotym Stoku odbył się Bieg Tropem Wilczym – „Pamięci Żołnierzy Wyklętych”. Organizatorami była Fundacja Run4Gold, czyli niezmordowani biegacze Marta i Krzysiek oraz burmistrz Grażyna Orczyk, która również wzięła udział w biegu. Ogólnie udział wzięło blisko 100 zawodników na trasach o długości 5 km i 1963 metry, ze wspólną metą przy pensjonacie „Złoty Jar”. Niezmiernie cieszy fakt, że większość uczestników to nasi mieszkańcy. Przekrój wiekowy od 3 lat do 71 lat. Zawodnicy, po odśpiewaniu hymnu narodowego przy akompaniamencie Orkiestry Dętej Jawornik, wyruszyli z ul. Staszica. Orkiestra towarzyszyła uczestnikom na całej trasie 1963 metrów. Na mecie wręczono pamiątkowe medale, poczęstowano uczestni-



ków ciepłymi napojami i zaproszono do pieczenia kiełbasek na ognisku. Była to piękna, patriotyczna, przyjazna i radosna niedziela. Dziękujemy serdecznie organizatorom i uczestnikom.

Red.



Górnicza Orkiestra Dęta ze Złotego Stoku – reprezentacją Polski na otwarciu Europejskiej Stolicy Kultury – Matera 2019

Europejska Stolica Kultury – europejskie miasto wybrane przez Unię Europejską, które w ciągu jednego roku może zaprezentować życie kulturalne miasta, całego regionu i państwa. „Otwórzmy się na przyszłość” – to hasło, które przyświeca Europejskiej Stolicy Kultury roku 2019.

19 stycznia nasza Górnicza Orkiestra Dęta, z burmistrz Grażyną Orczyk i przewodniczącą Rady Miejskiej Elżbietą Ruszkowską, reprezentowała Polskę podczas ceremonii otwarcia Europejskiej Stolicy Kultury 2019 w Materze we Włoszech.

Jednym z pierwszych symbolicznych akcentów inauguracji była „Oda do radości”, czyli hymn Europy w wykonaniu 20 zagranicznych i 19 włoskich orkiestr i zespołów, w tym złotostockiej orkiestry.

Nasza delegacja na okres pobytu została zakwaterowana w małej miejscowości Rapone. Powitanie i gościn-



ność władz i mieszkańców przeszła nasze oczekiwania. Serdeczność i przyjazny uśmiech towarzyszyły nam na każdym kroku. Po paradzie orkiestr dętych, które przeszły ulicami miasta, muzycy dali przepiękny, wzruszający koncert w kościele. Wieczorem, w sali gimnastycznej miejscowej szkoły, władze i mieszkańcy przygotowali nam wspaniałe przyjęcie. Pomimo krótkiego pobytu, spontanicznie

zawiązały się przyjaźnie i znajomości, które z pewnością zaowocują w przyszłości.

Możliwość i fakt reprezentowania Polski w tak doniosłym wydarzeniu jest dla nas wielkim zaszczytem i honorem.

Dziękujemy wszystkim uczestnikom za wspaniałą postawę, a my mieszkańcy Złotego Stoku jesteśmy z Was dumni.

Red.

Renowacja zabytkowego cmentarza staromiejskiego w Złotym Stoku

Samorząd Województwa Dolnośląskiego przekazał 17 gminom dotacje na konserwację zabytków w regionie. Marszałek Cezary Przybylski oraz wice-

marszałek Marcin Gwóźdź podpisali umowy z beneficjentami na realizację projektu „Ochrona zabytków i budownictwa tradycyjnego”. Fundusze pochodzą

z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020. Gmina Złoty Stok uzyskała dofinansowanie na zadanie „Renowacja zabytkowego cmentarza staromiejskiego w Złotym Stoku” w kwocie 488 992 zł.

Red.



Burmistrz Złotego Stoku wspiera działalność organizacji pozarządowych



Na zaproszenie burmistrz Grażyny Orczyk do ratusza przybyli przedstawiciele organizacji pozarządowych, którym przyznano dotacje na wsparcie działań realizowanych na rzecz Gminy Złoty Stok.

W trybie tzw. małych grantów środki otrzymały: Ząbkowicki Oddział Towarzystwa Opieki nad Zwierzętami, reprezentowany przez Czesławę Potemkin, na zadanie „Opieka nad zwierzętami, przeciwdziałanie bezdomności zwierząt przez sterylizację oraz kastrację psów i kotów w 2019 r.” i Fundacja „Run4”, której prezesem jest Marta Adamiak, na zadanie „Tropem Wilczym – bieg Żołnierzy Wyklętych”. W wyniku rozstrzygniętego konkursu „Wsparcie rozwoju

sportu w gminie Złoty Stok w różnych dyscyplinach sportowych w 2019 r.” umowy podpisały również Kluby Sportowe. Po ocenie ofert przez komisję konkursową, burmistrz przyznała dotacje w wysokości:

- 45.000 zł dla Klubu Sportowego „ORZEŁ” Mąkolno;
- 92.500 zł dla Złotostockiego Klubu Sportowego „UNIA”;
- 2.896 zł dla Klubu Sportowego „KŁOS” Laski;
- 21.150 zł dla Klubu Sportowego „PERŁA” Płonica.

Były to pierwsze dotacje dla organizacji pozarządowych w bieżącym roku, ale z pewnością nie ostatnie.



Kontynuacja termomodernizacji budynku ratusza w Złotym Stoku

Informujemy, że od stycznia 2019 roku wznowiliśmy remont budynku Urzędu Miejskiego. W listopadzie 2018r. Gmina Złoty Stok podpisała umowę na dokończenie prac budowlanych przy zadaniu „Termomodernizacja budynku ratusza w Złotym Stoku” z wyłonionym w przetargu przedsiębiorstwem KAPIBARA Sp. z o.o. Sp.k. z Knurowa. Wykonawca podszedł do swoich obowiązków rzetelnie. Wykonywane są nowe schody, na dachu zainstalowano panele fotowoltaiczne, a w marcu, na drugim piętrze Urzędu zamontowana będzie klimatyzacja. Prace rozpoczną też tynkarze, którzy położą tynk perlitowy spełniający funkcje ocieplenia budynku. Przewidywany termin zakończenia prac budowlanych – II kwartał 2019 r.

Red.



OGŁOSZENIE

**Każdy gest, nawet najdrobniejszy...
zmienia świat, czyjś świat.**

Magdalena Chłoń, Paulina Leśnik, Zofia Ruszkowska oraz Gmina Złoty Stok, z okazji świąt Wielkanocnych organizują zbiórkę paczek dla podopiecznych z domów dziecka w Bardzie, Nowej Rudzie, Gorzanowie i Kłodzku. Paczki mogą zawierać słodycze, zabawki NOWĄ odzież oraz coś co może sprawić radość. Paczki zostaną także dostarczone do domów dziecka na Ukrainie, którym pomagają Siostry Zakonne.

Zbiórka rozpoczyna się 25.03 (poniedziałek), a zakończy 12.04 (piątek). Paczki prosimy przynosić do Szkoły Podstawowej im. Tadeusza Kościuszki w Złotym Stoku, do sali nr 36 lub do sekretariatu Urzędu Miejskiego.

Z góry dziękujemy za Państwa pomoc!





Nowa dyrektorka CKiP w Złotym Stoku

Pierwszego lutego 2019 r. pani Edyta Zielonka objęła funkcję dyrektora Centrum Kultury i Promocji w Złotym Stoku. Pani dyrektor oraz wszystkim pracownikom życzymy dobrej i owocnej pracy.

Red.

NFZ

Narodowy Fundusz Zdrowia

**Tutaj przyjmujemy
osoby ubezpieczone
w Narodowym
Funduszu Zdrowia**

WAŻNA INFORMACJA DLA MIESZKAŃCÓW

23 stycznia 2019 r. w Kłodzku otwarto Punktu Obsługi Ubezpieczonych, który ma ułatwić dostęp do świadczeń wykonywanych przez Narodowy Fundusz Zdrowia, m.in. jak:

- wyrobić kartę EKUZ w Oddziale,
- uzyskać zwrot kosztów leczenia w ramach dyrektywy transgranicznej,
- uzyskać dostęp do ZIP,
- ubezpieczyć się dobrowolnie,
- wyjechać na leczenie do uzdrowiska,
- zrealizować zapotrzebowanie na środki pomocnicze i ortopedyczne,
- złożyć skargę,
- co zrobić, gdy eWUŚ wyświetli nas „na czerwono”.

DANE ADRESOWE:

Punkt Obsługi Ubezpieczonych w Kłodzku
ul. Grunwaldzka 1B
57-300 Kłodzko

Czynny od poniedziałku do piątku w godz. 8.00 do 16.00.
tel. 74 640 19 99

Uroczyste spotkanie noworoczne



17 stycznia 2019 r., w Centrum Kultury i Promocji w Złotym Stoku, odbyło się coroczne uroczyste spotkanie noworoczne radnych, sołtysów, kierowników jednostek organizacyjnych gminy, stowarzyszeń, przedstawicieli służb oraz instytucji powiatowych.

Gości przywitały: burmistrz Grażyna Orczyk i przewodnicząca Rady Miejskiej Elżbieta Ruszkowska, po czym minutą ciszy uczczono śmierć prezydenta Gdańska Pawła Adamowicza.

Spotkanie było podsumowaniem realizacji działań Gminy w 2018 r. i przedstawieniem planów na 2019 r. oraz podziękowaniem za współpracę wszystkim instytucjom i osobom współtworzącym nasze działania.

Oprawę artystyczną wieczoru zawdzięczamy artystom z Mąkolna – grupie „Wataha Stacha” i „Wesołym Nutkom” – za co serdecznie dziękujemy.

W związku z zakończeniem pracy na stanowisku dyrektora Centrum Kultury

i Promocji w Złotym Stoku, burmistrz Grażyna Orczyk oraz przewodnicząca Rady Miejskiej Elżbieta Ruszkowska złożyły pani Aleksandrze Wąsowicz podziękowania za zaangażowanie i wzorowe zarządzanie kierowaną instytucją kultury. Dziękując za bardzo dobrą pracę, oddaną działalność na rzecz rozwoju i promocji kultury, odkrywania i szlifowania talentów, życzyły dalszych sukcesów zawodowych, szczęścia osobistego oraz wszelkiej pomyślności.

Red.

W Złotym Stoku podpisano umowy w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich

1 lutego 2019 r., w Pensjonacie „Złoty Jar” w Złotym Stoku, dolnośląscy samorządowcy i przedstawiciele instytucji kultury z południowej części Dolnego Śląska podpisali z Marszałkiem Województwa Dolnośląskiego Marcinem Gwoździem umowy na dofinansowanie budowy i modernizację obiektów kulturalnych na Dolnym Śląsku. Wniosek gminy Złoty Stok znalazł się na 1 pozycji w rankingu pomocy, jaką Zarząd Województwa Dolnośląskiego przyznał w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich. Na budowę świetlicy wiejskiej w Płonicy otrzymaliśmy dofinansowanie w kwocie 500 tys. zł, z kolei Centrum Kultury i Promocji w Złotym Stoku pozyskało prawie 160 tys. zł na adaptację pomieszczeń remizy strażackiej w Mąkolnie, gdzie powstanie świetlica wiejska. Ogółem samorząd województwa dolnośląskiego w pierwszym tegorocznym rozdaniu na wsparcie projektów realizowanych w obszarach wiejskich przeznaczył ponad 30 mln zł (świetlice, biblioteki, ośrodki kultury). Serdecznie gratulujemy wszystkim beneficjentom pozyskanych dofi-



nansowań, a Panu Marszałkowi za wybór Złotego Stoku na miejsce podpisania umów i wręczenia promes.

Red.

**Zasady przyznawania
świadczeń emerytalno-rentowych**

Dyżur doradcy emerytalnego ZUS.

**Urząd Miejski w Złotym Stoku, 18 marca 2019 r.,
w godz. 10.00 – 12.00, parter pok. nr 5**

Zapraszamy wszystkich zainteresowanych

ZUS

Wybory sołeckie w Gminie Złoty Stok

W dniach od 11 do 19 lutego 2019 roku odbyły się wybory sołeckie w 5 wioskach na terenie gminy Złoty Stok. We wszystkich zebraniach wyborczych wzięła udział burmistrz Grażyna Orczyk, wyznaczeni pracownicy Urzędu i jednostek podległych

oraz chętni radni Rady Miejskiej, a także radna Rady Powiatu Ząbkowickiego Krystyna Grzech. W Płonicy i Błotnicy nastąpiła zmiana na stanowisku sołtysa, natomiast w pozostałych wioskach mieszkańcy powierzyli zaufanie społeczne na ko-

lejne lata dotychczasowym sołtysom. Gratulujemy serdecznie i życzymy powodzenia.

Obecna kadencja sołtysa i Rady Sołeckiej, tak jak kadencja Rady Miejskiej i Burmistrza, trwa 5 lat.

Wykaz sołtysów kadencji 2019-2023

Lp	Sołectwo	Sołtys
1.	Błotnica	Jarosław Gembara
2.	Chwalisław	Tetiana Baranowicz
3.	Laski	Bogdan Sochacki
4.	Mąkolno	Urszula Wróbel
5.	Płonica	Tomasz Kawa



SKRACAMY? :)

Tak, z 50 do 10 lat

CZAS PRZECHOWYWANIA AKT PRACOWNICZYCH
Prościej, taniej, e-akta
od 1 stycznia 2019

www.e-akta.gov.pl

Zapraszamy Państwa na darmowe szkolenie

Zakładu Ubezpieczeń Społecznych



**„E-akta skracamy czas przechowywania akt
pracowniczych”**

Termin : 18 marca 2019 r. godz. 10:00

Miejsce:

Urząd Miejski w Złotym Stoku

Ul. Rynek 22, pok. 15

Zapisy pod nr telefonu 74 81 64 164



Komunikat do przedsiębiorców

Zmiany w okresie przechowywania akt pracowniczych

Od 1 stycznia 2019 r. będzie Ci łatwiej przechowywać akta pracownicze pracowników i zleceniobiorców. Zdecydujesz, czy będziesz przechowywać i archiwizować dokumentację pracowniczą w formie papierowej czy elektronicznej. Dokumenty pracowników, których zatrudnisz po 2018 r., będziesz przechowywać tylko przez 10 lat. Będziesz również mieć możliwość, żeby skrócić z 50 do 10 lat okres przechowywania dokumentacji pracowniczej osób, które zatrudniłeś w latach 1999–2018.

Abyś mógł przechowywać przez 10 lat dokumenty pracowników, których zatrudniłeś w latach 1999–2018, złóż do ZUS oświadczenie (ZUS OSW) o zamiarze przekazania raportów informacyjnych. Potem w ciągu roku przekaż do ZUS raport informacyjny (ZUS RIA) za każdego pracownika, którego zatrudniłeś w latach 1999–2018. Jeśli rozwiążesz stosunek pracy z pracownikiem po 2018 r., przekaż do ZUS raport informacyjny wraz z dokumentem wyrejestrowującym z ubezpieczeń.

Oświadczenie o zamiarze przekazania raportów informacyjnych możesz złożyć w wybranym przez siebie terminie. To, czy złożysz to oświadczenie, zależy od Ciebie. Możesz podjąć decyzję w dowolnym momencie. Możesz także wycofać złożone oświadczenie, ale tylko zanim złożysz pierwszy raport informacyjny. Jeśli wycofasz oświadczenie, to automatycznie zrezygnujesz ze skróconego okresu przechowywania akt pracowniczych. Oznacza to, że będziesz przechowywać je przez 50 lat.

Ważne

Jeżeli złożysz oświadczenie o zamiarze przekazania raportów informacyjnych i przynajmniej jeden raport informacyjny, to nie wycofasz już oświadczenia. Będziesz więc składać raporty informacyjne za wszystkich ubezpieczonych zatrudnionych przez Ciebie w latach 1999–2018.

Od stycznia 2019 r. nowe dokumenty przekazywane do ZUS

ZUS RPA – imienny raport miesięczny o przychodach i wykonywaniu pracy nauczycielskiej – nowy dokument
Od stycznia 2019 r. będziesz przekazywać raport ZUS RPA. Będziesz go przekazywać w komplecie rozliczeniowym, jeśli w danym miesiącu wypłacisz przychód należny za inny rok kalendarzowy niż rok, którego dotyczy raport RPA (np. trzynastka wypłacona za poprzedni rok).

W raporcie tym będziesz podawać informacje o składnikach wynagrodzenia niezbędnych do wyliczenia lub przeliczenia świadczenia. Dodatkowo w raporcie tym musisz podawać okresy wykonywania pracy nauczycielskiej przez Twoich pracowników.

Zmienia się dwa formularze rozliczeniowe

ZUS DRA – deklaracja rozliczeniowa. W dokumencie zostanie usunięty blok VI – rozliczenie części IV i V (czyli rozliczenie składek na ubezpieczenia społeczne oraz świadczeń podlegających rozliczeniu w ciężar składek na ubezpieczenia społeczne). Dodany zostanie blok IX – zestawienie należnych składek do zwrotu lub zapłaty. W bloku tym będziesz rozliczać:

- składki na ubezpieczenia społeczne,
- składki na ubezpieczenie zdrowotne,
- składki na Fundusz Pracy, Fundusz Gwarantowanych Świadczeń Pracowniczych i Fundusz Emerytur Pomostowych,
- wypłacone świadczenia, które podlegają rozliczeniu w ciężar składek na ubezpieczenia społeczne.

ZUS ZWUA – wyrejestrowanie z ubezpieczeń. W tym dokumencie zostanie dodany nowy blok V, który dotyczy rozwiązania lub wygaśnięcia stosunku pracy albo stosunku służbowego.

Systemy kadrowo-płacowe

Jeżeli korzystasz z programu kadrowo-płacowego, musisz go uaktualnić o dane, które będziesz przekazywać do ZUS zgodnie z nowymi przepisami. Jeśli zatem Twój program nie zapisuje wymaganych danych, musisz go zmienić w tym zakresie.

Krótko o tym, co najważniejsze

1. Będziesz przechowywać przez 10 lat akta pracownicze osób, które zatrudnisz po 2018 r.
2. Możesz skrócić do 10 lat okres przechowywania akt tych pracowników, których zatrudniłeś w latach 1999–2018. W tym celu musisz złożyć oświadczenie ZUS OSW, a potem w ciągu roku przekaż do ZUS raporty ZUS RIA za wszystkich ubezpieczonych w tym czasie.
3. Jeśli rozwiążesz stosunek pracy z pracownikiem zatrudnionym w latach 1999–2018 po 2018 r., raport informacyjny przekaż do ZUS wraz z dokumentem wyrejestrowującym z ubezpieczeń.
4. Akta pracowników, których zatrudniłeś przed 1999 r., przechowujesz przez 50 lat.

Więcej informacji na stronie www.e-akta.gov.pl

Informacja o zmianie systemu odbioru odpadów komunalnych i zmianie stawek za odbiór odpadów komunalnych w Gminie Złoty Stok

Zgodnie z art. 6r ust. 2 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, z pobranych opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi gmina pokrywa koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, które obejmują koszty:

- 1) odbierania, transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych;
- 2) tworzenia i utrzymania punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych;
- 3) obsługi administracyjnej tego systemu;
- 4) edukacji ekologicznej w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami komunalnymi.

Założeniem ustawodawcy jest samofinansowanie się systemu, więc ustalając stawki opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi gmina zobowiązana jest wziąć pod uwagę wszystkie ww. elementy.

Zakład Unieszkodliwiania i Odzysku Odpadów w Domaszkowicach (do którego przekazywane są odpady z naszej gminy) w latach 2018– 2019 zwiększył kwotę za przyjęcie odpadów o ponad 126 zł za każdą tonę zmieszanych odpadów komunalnych przekazanych do regionalnej instalacji przetwarzania odpadów.

Koszt funkcjonowaniu systemu w 2018 roku wyniósł 705.036 zł.

Planowany koszt funkcjonowaniu systemu w 2019 roku to 990.360 zł. Na powyższą kwotę składają się:

- 1) cena zagospodarowania odpadów zaoferowana przez spółkę „KOMA” w ogłoszonym przez burmistrza przetargu nieograniczonym,
- 2) dopłata do zwiększonej przez Zakład Unieszkodliwiania i Odzysku Odpadów w Domaszkowicach opłaty za przyjęcie odpadów na wysypisko,
- 3) obsługa administracyjna systemu, zakup pojemników.

Zebrana od mieszkańców opłata za 2018 rok wynosi 564.498,07 zł.

Gmina dopłaciła do odbioru odpadów komunalnych w 2018 r. ponad 140 tys. zł.

Utrzymując stawki opłat za odbiór odpadów na obowiązującym poziomie na obsługę systemu zabraknie ok. 425 tys. zł w 2019 r.

Z uwagi na to, że zebrana od mieszkańców opłata nie pokrywa kosztów funkcjonowania

systemu konieczna była zmiana stawek za odbiór odpadów.

Podczas sesji Rady Miejskiej w Złotym Stoku 28 lutego 2019 r. podjęte zostały uchwały zgodnie, z którymi:

1. stawka opłaty za odbiór i zagospodarowanie odpadów od mieszkańca na terenie nieruchomości zamieszkałych, przy prowadzeniu selektywnej zbiórki odpadów wynosi **25 zł**,
2. stawka opłaty za odbiór i zagospodarowanie odpadów od mieszkańca na terenie nieruchomości zamieszkałych, bez prowadzenia selektywnej zbiórki odpadów wynosi **32 zł**,
3. na terenie nieruchomości niezamieszkałych stawka za odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych zebranych selektywnie wynosi za pojemnik 110 l – **60 zł**, a za pojemnik 1100 l – **450 zł**, bez prowadzenia selektywnej zbiórki stawka wynosi odpowiednio **80 zł** za pojemnik 110 l i **600 zł** za pojemnik 1100 l,
4. ryczałtowa stawka opłaty za odbiór i zagospodarowanie odpadów od domu letniskowego wynosi **150 zł** za rok przy prowadzeniu selektywnej zbiórki odpadów oraz **200 zł** jeżeli odpady nie są zbierane selektywnie.

Nowe stawki opłat będą obowiązywały od 1 kwietnia br.

Zmiana stawek za odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych nie wymusza zmian deklaracji, którą złożyli mieszkańcy.

W związku z podwyżką opłaty za odbiór odpadów komunalnych na najbliższej sesji Rady Miejskiej w Złotym Stoku zostanie przedłożony projekt uchwały **w sprawie częściowego zwolnienia z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi**, ponoszonej przez właścicieli nieruchomości, w których zamieszkują rodziny wielodzietne. Projekt uchwały przewiduje zwolnienie w opłacie dla rodzin posiadających Kartę Dużej Rodziny, w wysokości **80% na trzecie i każde kolejne dziecko**. Rodziny, które chcą skorzystać z częściowego zwolnienia w opłacie proszone są o złożenie w Urzędzie Miejskim w Złotym Stoku zgłoszenia obniżenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Formularze zgłoszeń będą dostępne w formie papierowej w Urzędzie

Miejskim w Złotym Stoku oraz w wersji elektronicznej na stronie internetowej Gminy Złoty Stok i w Biuletynie Informacji Publicznej.

Od 1 stycznia 2020 r. znikną gniazda, w których zbierane są selektywnie odpady szkła, metali i tworzyw sztucznych.

Osoby zbierające odpady selektywnie będą je gromadzić w pojemnikach lub workach, które bezpośrednio z posesji zabierać będzie podmiot odbierający odpady.

Mieszkańcy segregujący odpady będą musieli mieć 5 pojemników w kolorze:

- 1) zielonym do gromadzenia odpadów ze szkła,
- 2) żółtym do gromadzenia odpadów metali i tworzyw sztucznych,
- 3) brązowym do gromadzenia odpadów ulegających biodegradacji,
- 4) niebieskim do gromadzenia odpadów z papieru,
- 5) czarnym do gromadzenia komunalnych odpadów zmieszanych i po segregacji.

Odpady zbierane selektywnie będą mogły być gromadzone także w workach o kolorystyce jw., które nieodpłatnie dostarczy podmiot odbierający odpady komunalne.

Od 1 lipca 2019 r. będzie obowiązywał system mieszany odbioru odpadów zbieranych selektywnie. Odpady będzie można dostarczać

tak jak dotychczas do gniazd, w których zbierane są odpady szkła, metali i tworzyw sztucznych albo gromadzić w pojemnikach lub workach na własnej posesji, z której odbierze je podmiot odbierający odpady komunalne. System ten obowiązywał będzie jedynie do końca 2019 r. Od 1 stycznia 2020 roku nie będzie gniazd do zbioru odpadów.

Informujemy ponadto, że ze środków budżetu gminy sfinansowany będzie zakup śmieciarki. Ten zakup inwestycyjny możliwy jest dzięki dokonaniom przez Radę Miejską zmianom w budżecie gminy Złoty Stok i przeznaczeniem na ten cel kwoty 233.700 zł. Kwota ta pochodzi z przesunięcia na rok 2020 realizacji zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa ul. Sudeckiej i pl. Kościuszki w ciągu drogi wojewódzkiej nr 390 w Złotym Stoku” i nie była brana pod uwagę przy kalkulacji nowych stawek opłat.

W razie dodatkowych pytań prosimy o kontakt z pracownikami Urzędu Miejskiego w Złotym Stoku:

1. Weronika Gołdyn-Mrozowska – tel. 74 816 41 51
2. Piotr Cichoń – tel. 74 816 41 52
3. PPU „KOMA” sp. z o.o. – tel. 74 817 50 72

Harmonogram spotkań z mieszkańcami w sprawie gospodarki odpadami

- 12 marca 2019 r. – godz. 17.00, Świetlica Chwalisław
- 18 marca 2019 r. – godz. 17.00, Świetlica Laski
- 19 marca 2019 r. – godz. 17.00, Świetlica Mąkolno
- 20 marca 2019 r. – godz. 17.00, Świetlica Płonica
- 21 marca 2019 r. – godz. 17.00, Świetlica Błotnica
- 26 marca 2019 r. – godz. 17.00, CKiP w Złotym Stoku

Tematyka

1. Informacja o dotychczasowych opłatach i podatkach.
2. Przedstawienie istniejącego systemu gospodarki odpadami, w tym opłat.
3. Przedstawienie nowych stawek opłat.
4. Propozycja wprowadzenia zwolnień w części lub w całości z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi (projekt uchwały).
5. Nowy system zbierania odpadów komunalnych (workowo-pojemnikowy).
6. Sprawy różne.

Zmiana wysokości świadczenia pielęgnacyjnego

Zgodnie z ustawą z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych kwota świadczenia pielęgnacyjnego podlega corocznej waloryzacji od dnia 1 stycznia. Waloryzacja polega na zwiększeniu kwoty świadczenia pielęgnacyjnego o wskaźnik waloryzacji. Wskaźnikiem waloryzacji jest procentowy wzrost minimalnego wynagrodzenia za pracę, obowiązującego na dzień 1 stycznia roku, w którym jest przeprowadzana waloryzacja, w stosunku do wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę obowiązującego w dniu 1 stycznia roku poprzedzającego rok, w którym jest przeprowadzana waloryzacja. Minister Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej w dniu 9 listopada 2018 r. wydał obwieszczenie w sprawie kwoty świadczenia pielęgnacyjnego, zgodnie z którym wysokość świadczenia pielęgnacyjnego w roku 2019 wynosi 1583,00 zł miesięcznie.

Przypominamy, że świadczenie pielęgnacyjne z tytułu rezygnacji z zatrudnienia lub innej pracy zarobkowej przysługuje:

- 1) matce albo ojcu,
- 2) opiekunowi faktycznemu dziecka,
- 3) osobie będącej rodziną zastępczą spokrewnioną w rozumieniu ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej,
- 4) innym osobom, na których zgodnie z przepisami ustawy z dnia 25 lutego 1964 r. – Kodeks rodzinny i opiekuńczy ciąży obowiązek alimentacyjny, z wyjątkiem osób o znacznym stopniu niepełnosprawności – jeżeli nie podejmują lub rezygnują z zatrudnienia lub innej pracy zarobkowej w celu sprawowania opieki nad osobą legitymującą się orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności albo orzeczeniem o niepełnosprawności łącznie ze wskazaniami: konieczności stałej lub długotrwałej opieki lub pomocy innej osoby w związku ze znacznie ograniczoną możliwością samodzielnej egzystencji oraz konieczności stałego współudziału na co dzień opiekuna dziecka w procesie jego leczenia, rehabilitacji i edukacji.

Zmiany w Karcie Dużej Rodziny

Od 1 stycznia 2019 r. prawo do posiadania Karty Dużej Rodziny przysługuje członkowi rodziny wielodzietnej, przez którą rozumie się rodzinę, w której rodzic (rodzice) lub małżonek rodzica mają lub mieli na utrzymaniu łącznie co najmniej troje dzieci, bez względu na ich wiek. Karta przysługuje niezależnie od dochodu. Rodzice mogą korzystać z karty dożywotnio, dzieci do 18 roku życia lub do ukończenia nauki, maksymalnie do osiągnięcia 25 lat. Nie ma również ograniczeń wiekowych w przypadku dzieci powyżej 18 roku życia legitymujących się orzeczeniem o umiarkowanym albo znacznym stopniu niepełnosprawności, na okres ważności orzeczenia. Jeśli



w chwili składania wniosku rodzic (rodzice) nie mają na utrzymaniu co najmniej trojga dzieci spełniających wymienione wyżej warunki Karta Dużej Rodziny przysługuje jedynie rodzicowi (rodzicom) lub małżonkowi rodzica. Wnioski o przyznanie Karty Dużej Rodziny można składać w Ośrodku Pomocy Społecznej w Złotym Stoku.

Szanowni Państwo,

Z wielkim żalem i smutkiem przyjęliśmy wiadomość o odejściu Pana Adama. Nie dowierzaliśmy, bo przecież w ubiegły czwartek Pan Adam był na spotkaniu noworocznym w CKiP, a w sobotę, tak jak prawie każdego dnia, jeździł na rowerze.

Wielu z nas zarówno dzisiaj, jak i po otrzymaniu informacji o śmierci Pana Adama Grygiela, ogarnął ból, smutek, przygnębienie i ogromny żal.

Pan Adam był człowiekiem niezwykle aktywnym, mocno zaangażowanym w sprawy społeczne. Przez 12 lat, od 9 stycznia 2007 r. nieprzerwanie do dnia śmierci pełnił funkcję sołtysa Błotnicy. Bycie sołtysem było dla Niego misją i przeznaczeniem.

W latach 2010-2014, działał aktywnie jako radny Rady Miejskiej w Złotym Stoku, reprezentując sołectwa Błotnica i Płonica.

Był radnym i sołtysem wzorowo wypełniającym powierzone obowiązki. Sprawy sołectwa, ale przede wszystkim sprawy każdego mieszkańca leżały Panu Adamowi na sercu. Potrzeby mieszkańców oraz obowiązki wynikające ze sprawowania funkcji sołtysa były dla niego priorytetem. Ileż razy zawoził swoich mieszkańców do lekarza, szpitala, Urzędu Miejskiego, Urzędu Pracy, Ośrodka Pomocy Społecznej. Ileż razy wstawiał się za mieszkańcami prosząc o pracę, udzielenie pomocy społecznej, pomocy medycznej. Nie lubił konfliktów, a spory sąsiedzkie zawsze próbował rozwiązywać polubownie. Dążył do rozwiązania sporu w sposób niezwykle taktowny, bacząc, by nie naruszyć żadnej z zasad etycznych czy moralnych.

Bardzo ważne były dla Pana Adama sprawy infrastrukturalne i gospodarcze.

W latach 2006-2010 dzięki Panu Adamowi Grygielowi został przeprowadzony remont świetlicy wiejskiej, która służy nie tylko jako centrum kulturalne, ale jest również miejscem praktyk religijnych.

Był dumny z tego, że doprowadził do spotkania dwóch starostów: ząbkowickiego i nyskiego, z dwóch województw: dolnośląskiego i opolskiego, czego wynikiem jest

odbudowana droga powiatowa od Błotnicy do Kozielnia.

Często powtarzał: „Pani Grażynko nas nie będzie, a to wszystko co zrobimy, to zostawimy dla naszych mieszkańców”.

15.12.2014 r. Pan Adam przyszedł po raz pierwszy do mojego gabinetu. Lubiał przyjąć na herbatę i omówić sprawy sołeckie. Przedstawił mi 7 punktów, 7 zadań, w kolejności zaplanowanej i przemyślanej. Cztery pierwsze dotyczyły dróg:

1. 200 m od lasu do obwodnicy,
2. droga powiatowa z górnej Błotnicy do drogi krajowej,
3. 700 m drogi do Płonicy przez las,
4. droga do zbiornika Topola.

W ubiegłej kadencji dwie z nich zostały zrealizowane. Jakże często interweniował zarówno w Urzędzie, jak i u pana Marka Drożdża, czy starosty ząbkowickiego o wykonanie tych zadań. O każde bardzo intensywnie zabiegał. Panie Adamie będzie nam brakowało wspólnych herbat z Panem.

Doceniał i był wdzięczny wszystkim, którzy wspomagali jego działania i starania. Osobiście otrzymywałam od Pana Adama wiele wsparcia.

Wiele zadań w sołectwie wykonał dzięki zaangażowaniu i pomocy mieszkańców. Jakże często mówił: Pan Jareczek, Andrzejek. Potrafił skupić wokół siebie ludzi, którzy realizowali jego pomysły: wybudowali kapliczkę, parking, kładkę do zbiornika, postawili krzyż, odtworzyli i pielęgowali grodzisko, wyeksponowali głazy narzutowe w lesie błotnickim. Dużym atutem Pana Adama Grygiela była umiejętność zaangażowania w sprawy wsi zarówno każdego mieszkańca sołectwa, jak i różnych osób i instytucji. Wiedział, jak wykorzystać atuty i umiejętności innych ludzi. Jego konsekwencja i upór oraz umiejętność przekonywania do swojego stanowiska sprawiały, że robiliśmy wszystko, aby pomóc Panu Adamowi. Był człowiekiem cierpliwym, skutecznym, nie poddającym i nie zniechęcającym się.

Pan Adam jest dla nas wzorem. Swoim życiem pokazał jak można wiele zdziałać

przy pomocy dyplomacji, uporu i konsekwencji w działaniu, przy jednoczesnym poszanowaniu drugiego człowieka i wartości, jakimi powinniśmy się kierować wszyscy. Mowa nienawiści była mu zupełnie obca i nieznana. Był ciepły, życzliwy i uczynny.

Nigdy nie mówił o swoich problemach. Jego potrzeby były na ostatnim miejscu. Nigdy nie miał pretensji i nie pytał, jak coś będzie zrobione. Pan Adam informował co i jak trzeba zrobić, a najczęściej zgłaszał wykonanie zadania.

Mocno wspierał utworzenie Stowarzyszenia Aktywnych Ludzi w Błotnicy, bo widział w nim szansę na realizację kolejnych inicjatyw sołeckich.

Każde zebranie wiejskie w Błotnicy było przygotowane perfekcyjnie. Pan Sołtys dbał o uczestnictwo mieszkańców, ciepłe i zimne napoje, merytoryczny przebieg zebrania, ogień w kominku. Przygotowywał sprawozdania z działalności i chciał, żeby każdy mieszkaniec był poinformowany o sprawach sołeckich, planach, wykonanych zadaniach.

Cieszył się z dwukrotnej organizacji w Błotnicy Powiatowego Rajdu Rowerowego. Błotnica była dla Niego szczególnym miejscem. Był dumny z każdego nowego mieszkańca Błotnicy i podkreślał, że Pan Waniurski, planista tak dobrze znający teren powiatu kłodzkiego i ząbkowickiego, zrezygnował z mieszkania w Łądku Zdroju na rzecz wybudowania domu i zamieszkania w Błotnicy.

11 marca 2013 r. w Urzędzie Wojewódzkim, z rąk wojewody dolnośląskiego, otrzymał wyróżnienie Sołtys Roku 2012.

W 2017 roku, na wniosek mieszkańców sołectwa Błotnica, otrzymał tytuł „Zasłużony dla miasta i gminy Złoty Stok”. Bardzo cieszyłam się z tej nominacji, bo uważałam, że Pan Adam w pełni na ten tytuł zasłużył.

W tym roku spotkałam się z Panem Adamem dwukrotnie. Podczas spotkania w dniu



7 stycznia, na które przyszedł razem z Panem Jarosławem Gembarą, poinformował mnie, że zamierza ponownie ubiegać się o sprawowanie funkcji sołtysa. Przedstawił mi założenia działalności na kolejną kadencję i stwierdził, że musi przygotować swojego następcę. Kogo miał na myśli, tego nie wiem. Pan Adam przedstawił mi propozycję przebiegu zebrania wiejskiego, prosząc o zaproszenie kilku osób, które przychylnie podchodzą do spraw Błotnicy. Tego dnia Pan Adam przekazał swoistego rodzaju testament i dlatego też już dziś proszę, abyście przyjęli Państwo zaproszenie i wzięli udział w zebraniu wiejskim zaplanowanym na dzień 12 lutego. Wówczas będę mogła spełnić ostatnią wolę Pana Adama, przekazać to co Pan Adam planował i prosić Państwa o pomoc w realizacji nakreślonego planu.

Pamiętamy o wszystkim, co zrobił Pan Adam dla nas, dla swojego sołectwa, dla naszej społeczności lokalnej. Wiem, że będąc po drugiej stronie, będzie otaczał nas swoją opieką, zawsze pamiętając o ukochanej Błotnicy.

Spoczywaj w pokoju!

Grażyna Orczyk

Burmistrz Złotego Stoku

SZANOWNI PAŃSTWO!

W związku z wejściem w życie ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. o przekształceniu prawa użytkowania wieczystego gruntów zabudowanych na cele mieszkaniowe w prawo własności tych gruntów /Dz.U. 2018. poz. 1716 ze zm./, burmistrz Złotego Stoku informuje, iż z dniem 1 stycznia 2019 r. prawo użytkowania wieczystego tych gruntów przekształciło się w prawo własności z mocy prawa.

I. PODSTAWOWY ZAKRES NIERUCHOMOŚCI OBJĘTYCH PRZEKSZTAŁCENIEM

Przekształceniu podlegają nieruchomości zabudowane na cele mieszkaniowe, spełniające tę przesłankę w dniu 1 stycznia 2019 r. oddane w użytkowanie wieczyste zarówno osobom fizycznym jak i prawnym. Przez grunty zabudowane na cele mieszkaniowe należy rozumieć grunty zabudowane wyłącznie budynkami:

- 1) mieszkalnymi jednorodzinnymi, czyli budynkami wolnostojącymi albo budynkami w zabudowie bliźniaczej, szeregowej lub grupowej,
- 2) mieszkalnymi wielorodzinnymi, w których co najmniej połowę liczby lokali stanowią lokale mieszkalne,
- 3) o których mowa w pkt 1 lub 2 wraz z budynkami gospodarczymi, garażami, innymi obiektami budowlanymi lub urządzeniami budowlanymi, umożliwiającymi prawidłowe i racjonalne korzystanie z budynków mieszkalnych

II. ZAŚWIADCZENIE O PRZEKSZTAŁCENIU

Podstawę ujawnienia prawa własności w księdze wieczystej oraz ewidencji gruntów i budynków stanowić będzie zaświadczenie potwierdzające przekształcenie wydawane przez burmistrza Złotego Stoku wykonującego zadania z zakresu administracji rządowej dla gruntów stanowiących własność Gminy Złoty Stok. Tut. organ przekaze zaświadczenie do Sądu właściwego do prowadzenia księgi wieczystej, w terminie 14 dni od dnia jego wydania, a także doręczy zaświadczenie dotychczasowym użytkownikom wieczystym na adresy wskazane w ewidencji gruntów i budynków lub inne adresy, na które przed dniem przekształcenia doręczano korespondencję dotyczącą użytkowania wieczystego. Doręczenie zaświadczenia na takie adresy uważane będzie za dokonane. Tym samym okoliczność, że adresat nie przebywa pod tym adresem, lub nie żyje, nie będzie miała znaczenia dla skuteczności samego doręczenia zaświadczenia. Zaświadczenia wydawane będą z urzędu w terminie 12 miesięcy od dnia przekształcenia, tj. od dnia 1 stycznia 2019 r., więc nie jest konieczne składanie wniosku o wydanie zaświadczenia.

Jednakże ustawa przewiduje również tryb wydania zaświadczenia na wniosek właściciela. W trybie wnioskowym tut. organ będzie miał 4 miesiące na wydanie zaświadczenia. Wydanie zaświadczenia na wniosek podlegać będzie opłacie skarbowej w wysokości 50 zł.

Zaświadczenie stanowić będzie podstawę wpisu:

- w II dziale księgi wieczystej prawa własności w miejsce dotychczasowego prawa użytkowania wieczystego,
- w dziale III księgi wieczystej roszczenia o opłatę, w odniesieniu do każdorazowego właściciela nieruchomości. Jeżeli przekształcenie dotyczyć będzie nieruchomości gruntowej, z której zostały wydzielone samodzielne lokale, to wpis roszczenia o opłatę dokonany zostanie w księdze wieczystej prowadzonej dla nieruchomości lokalowej.

Zaświadczenie stanowić będzie podstawę wpisu:

- w II dziale księgi wieczystej prawa własności w miejsce dotychczasowego prawa użytkowania wieczystego,
- w dziale III księgi wieczystej roszczenia o opłatę, w odniesieniu do każdorazowego właściciela nieruchomości. Jeżeli przekształcenie dotyczyć będzie nieruchomości gruntowej, z której zostały wydzielone samodzielne lokale, to wpis roszczenia o opłatę dokonany zostanie w księdze wieczystej prowadzonej dla nieruchomości lokalowej.

III. OPŁATY

W ZWIĄZKU Z WEJŚCIEM W ŻYCIE W/W USTAWY INFORMUJĘ, ŻE POCZĄSZY OD 2019 r. USTAJE OBOWIĄZEK UISZCZANIA OPŁAT ROCZNYCH Z TYTUŁU UŻYTKOWANIA WIECZYSTEGO GRUNTÓW ZABUDOWANYCH NA CELE MIESZKANIOWE, GDYŻ OD 01.01.2019 r. OPŁATY TE ZASTĄPIONE ZOSTANĄ TZW. OPŁATĄ PRZEKSZTAŁCENIOWĄ.

Wysokość tej opłaty wskazana będzie w zaświadczeniu potwierdzającym przekształcenie wydanym przez tut. burmistrza. Każdy z Państwa otrzyma najpóźniej do 31.12.2019 r. Opłata przekształceniowa równa będzie wysokości opłaty rocznej z tytułu użytkowania wieczystego obowiązującej w dniu 1 stycznia 2019 r., wnoszona będzie przez okres 20 lat od daty przekształcenia. Opłatę przekształceniową za rok 2019 wnosi się w terminie do 29 lutego 2020 r., a za lata kolejne do 31 marca z góry za dany rok.

Istnieje możliwość wniesienia jednorazowej opłaty za przekształcenie gruntu na pisemny wniosek właściciela.

W przypadku uiszczenia przez właściciela opłaty jednorazowej już po wydaniu zaświadczenia o przekształceniu burmistrz wyda z urzędu zaświadczenie o wniesieniu opłaty jednorazowej, które właściciel gruntu załączy do wniosku do Sądu o wykreślenie z działu III księgi wieczystej wpisu roszczenia o opłatę. Za wykreślenie wpisu przedmiotowego roszczenia Sąd pobierze opłatę stałą w wysokości 250 zł.

W przypadku uiszczenia jednorazowej opłaty przed wydaniem zaświadczenia o przekształceniu /na pisemny wniosek właściciela/, burmistrz Złotego Stoku umieści taką informację w zaświadczeniu o przekształceniu, co spowoduje, że Sąd nie będzie zobligowany do wpisu w III dziale ksiąg wieczystych roszczenia o opłatę, a zatem nie będzie konieczności późniejszego jej wykreślenia.

UWAGA!

Użytkowanie wieczyste gruntów niezabudowanych lub oddanych na cele usługowe nie przekształca się w prawo własności. Na podstawie art. 71 ust. 4 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. – Ustawa o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. 2018 r. poz. 2204) – Opłaty roczne wnosi się poprzez cały okres użytkowania wieczystego, w terminie do dnia 31 marca każdego roku, z góry za dany rok.



27. Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy w CKiP

Kolejny Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy i kolejny rekord w Złotym Stoku!

27. Finał WOŚP w Złotym Stoku odbył się w CKiP. Od 15:00 na scenie prezentowały się młode talenty naszej Gminy. Występy były przeplatane tradycyjnymi licytacjami, wśród których można było wylicytować niemal 40 różnego rodzaju bonów, biletów, gadżetów, dzieł sztuki i rękodzieła, także z motywem złotostockim, a nawet kolację z Panią Burmistrz Złotego Stoku. Dzięki licytacjom i przede wszystkim pomocy niezastąpionych wolontariuszy, którzy krążyli z puszkami i kwestowali w imieniu WOŚP, udało się zebrać rekordowe 14346 zł i 26 gr! Serdecznie dziękujemy za szczodrość i okazane serce. Cieszymy się, że tego dnia byliście z nami!

CKiP

III Noworoczny Turniej Oldbojów o puchar Burmistrz Złotego Stoku



Wspaniała zabawa, gorąca atmosfera, sportowa rywalizacja i poczucie humoru – to wszystko miało miejsce 5 stycznia 2019 roku w sali sportowej przy Szkole Podstawowej w Złotym Stoku.

W turnieju piłki nożnej zmierzyło się 6 drużyn oldbojów walczących o puchar Burmistrz Złotego Stoku. Najlepszym strzelcem turnieju okazał się Mariusz Gaik ze Ścinawki Średniej, najlepszym bramkarzem Józef Zimnol ze Ścinawki Średniej, natomiast najlepszym zawodnikiem turnieju został Jarosław Wojda z Nysy Kłodzko. Nad całością rozgrywek czuwał prze-

miły sędzia Patryk Łuka. Nagrody, dyplomy i puchary wręczyła burmistrz Grażyna Orczyk.

Klasyfikacja końcowa turnieju:

I miejsce – Oldboys Nysa Kłodzko,

II miejsce – Nowa Ruda Oldboys,

III miejsce – „AN MAR Stronie Śląskie”,

IV miejsce – „Złota Marka” Złoty Stok,

V miejsce – Lechia Dzierżoniów,

VI miejsce – Ścinawka Średnia Oldboys

Serdecznie gratulujemy wszystkim uczestnikom wspaniałej kondycji, super zabawy i osiągniętych wyników. Do zobaczenia w przyszłym roku.

Red.

Wyjazd na narty



Białe szaleństwo to fantastyczne zjawisko, szczególnie kiedy ogarnia tych najmłodszych. Kolejny raz pod egidą CKiP w Złotym Stoku wybraliśmy się (11.01.2019 r.) z grupą młodzieży do Łądko-Zdroju zasmakować narciarskiego stoku.

Tradycyjnie nasi narciarze mogli liczyć na opiekę instruktorów, dzięki którym, każdy mógł

pogłębić swoje umiejętności i z uśmiechem opuścić stok. Podczas przerwy, w miejscowym lokalu, uraczono nas ciepłym napojem oraz przekąską aby z werwą wrócić na stok na kolejną turę zjazdów. Wszyscy uczestnicy „białego szaleństwa” wrócili do domu w dobrych humorach i bez uszczerbku na zdrowiu.

CKiP

Klasy piąte na nartach

10 stycznia 2019 roku uczniowie klas piątych uczestniczyli w wyjeździe na narty do Łądko-Zdroju. Doskonali swoje umiejętności narciarskie pod okiem instruktorów lub stawiali swoje pierwsze kroki na nartach. Nauka przebiegała szybko i sprawnie. Prawie wszyscy uczniowie nauczyli się samodzielnie jeździć na nartach.

Edyta Przedwojewska



OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ W ZŁOTYM STOKU ZAPRASZA DO UDZIAŁU W PROJEKCIE „UWIERZ W SIEBIE -ŻYJ AKTYWNIE”.

PROJEKT DOFINANSOWANY ZE ŚRODKÓW EUROPEJSKIEGO FUNDUSZU SPOŁECZNEGO
W RAMACH PODDZIAŁANIA 9.1.1 AKTYWNA INTEGRACJA- KONKURSY HORYZONTALNE
REGIONALNY PROGRAM OPERACYJNY WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO 2014-2020

PROJEKT SKIEROWANY DO:
MIESZKAŃCÓW TERENU GMINY ZŁOTY STOK,
KORZYSTAJĄCYCH Z POMOCY OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ,
ZAGROŻONYCH UBÓSTWEM LUB WYKLUCZENIEM SPOŁECZNYM,
W WIEKU AKTYWNOŚCI ZAWODOWEJ (15-74 LATA)

W RAMACH PROJEKTU ORGANIZOWANE BĘDĄ RÓŻNE FORMY AKTYWIZACJI SPOŁECZNO - ZAWODOWEJ:

- PORADNICTWO PSYCHOLOGICZNE
- TRENINGI PSYCHOLOGICZNE
- WARSZTATY KOMPETENCJI SPOŁECZNYCH W FORMIE WYJAZDOWEJ I STACJONARNEJ
- PORADNICTWO RODZINNE
- WARSZTATY KOMPETENCJI CYFROWYCH WRAZ Z EGZAMINEM ECDL
- DORADZTWO ZAWODOWE
- INDYWIDUALNE POŚREDNICTWO PRACY
- KURSY I SZKOLENIA UMOŻLIWIAJĄCE NABYCIE, PODNIENIE LUB ZMIANĘ KWAŁIFIKACJI ZAWODOWYCH
- STAŻE ZAWODOWE

OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ W ZŁOTYM STOKU ZAPEWNIĄ OPIEKĘ NAD DZIEĆMI
ORAZ ZWROT KOSZTÓW DOJAZDU NA ZAJĘCIA W RAMACH PROJEKTU



Ferie zimowe 2018/2019

Zimowy okres to dla młodzieży uczącej się wyciekany czas ferii. Młodzi mieszkańcy gminy Złoty Stok mieli okazję skorzystać z organizowanych przez CKiP zajęć m.in. tanecznych, warsztatów z tworzenia makramy ze sznurków czy rysowanie postaci węglem. Tworzyliśmy również własne zabawki, przygotowaliśmy prace plastyczne na konkursy, odwiedziliśmy lodowisko w Świdnicy, kręgielnię w Dzierżoniowie oraz basen w Kłodzku. Na zakończenie zaprosiliśmy do siebie niezwykłego człowieka z mobilnym planetarium, który przybliżył wszystkim zbranym kawałek kosmosu.

CKiP



Zebranie sprawozdawcze jednostki OSP Mąkolno



2 marca br., w świetlicy wiejskiej odbyło się coroczne zebranie sprawozdawcze jednostki OSP w Mąkolnie, które otworzył druha Andrzej Segieta i przekazał dalsze prowadzenie nowo wybranemu przewodniczącemu druhowi Tomaszowi Braszce. Udział w zebraniu wzięła burmistrz Grażyna Orczyk, komendant gminny OSP Piotr Ogielski i prezes Zarządu Gminnego OSP Bogumił Hencel. Na wstępie dokonano uroczystego wręczenia odznaki Wzorowego Strażaka drużynie Patrycji Kucharek. Perfekcyjnie i rzeczowo przygotowane sprawozdania z działalności jednostki i finansowe za 2018r. przyjęte zostały jednogłośnie. Zaprezentowano i przyjęto plan pracy na 2019 r. Podczas zebrania omówiono kilka istotnych kwestii dotyczących działalności i planowanych szkoleń.

Red.

Julka Janiczek z II miejscem na „Terepaczków”

2 marca w Paczkowie odbyła się kolejna edycja Ogólnopolskich Prezentacji Muzycznych „Terepaczków”. Impreza ta co roku skupia zastępy młodych i zdolnych artystów z całego kraju. W zeszłorocznej edycji naszej zdolnej wokalistce – Julii Janiczek zabrakło doświadczenia



i lekkiego szlifu wokalnego. Teraz dała z siebie wszystko, albowiem jak burza przeszła przez sobotnie eliminacje i w niedzielным finale zdobyła fantastyczne II miejsce przypisując publiczność o piękne emocje płynące z piosenek m.in. Doroty Osieńskiej. Wszystko to mogliśmy usłyszeć na żywo w Auli Zespołu Szkół w Paczkowie oraz w Radiu Opolu, które prowadziło transmisję z koncertu finałowego. Serdecznie gratulujemy Julii i życzymy dalszych sukcesów.

Michał



W III RZECZPOSPOLITEJ

1997

17 maja kardynał Henryk Gulbinowicz dokonał uroczystego poświęcenia ufundowanych przez parafian 23 witraży w oknach kościoła NMP. Wykonała je krakowska firma kierowana przez Zbigniewa Gustawa wg projektów Bolesława Szpechta.

Oberwanie chmury nad Masywem Śnieżnika w dniu 7 lipca spowodowało powódź na Nysie Kłodzkiej, znaną jako „Powódź Tysiąclecia”. Przez Kłodzko przeszła fala wysokości 6,5 m. Między 4 a 5 rano podmyła ona lewy przyczółek i sąsiadujący z nim filar mostu kolejowego w Byczynie. Konstrukcja mostu została tak poważnie uszkodzona, że musiano go rozebrać. Oznaczało to likwidację linii kolejowej z Kamieńca do Złotego Stoku.

Wynikiem realizacji programu naprawczego w ZTiF było zmniejszenie zatrudnienia z 475 do 407 pracowników. Otrzymując mniej zleceń od zakładu macierzystego także i spółki zależne musiały zmniejszać zatrudnienie. Mimo tych zmian przedsiębiorstwo nadal nie przynosiło zysku.

1998

Z dniem 1 listopada 1998 roku nastąpiła prywatyzacja Zakładów Tworzyw i Farb, które zostały przekształcone w spółkę z ograniczoną odpowiedzialnością. Udziały w spółce posiadali: Skarb Państwa 32,7%; „Ciech” S.A. – 33,64%; „Huta Oława” – 20,0%; „Polifarb Cieszyń-Wrocław” – 8,84%; „Białe Minerale” – 4,81%.

Prezesem spółki o nazwie „Zakłady Tworzyw i Farb” Sp. z o.o. w Złotym Stoku została Aleksandra Izmałowa. Spółka zatrudnia już tylko 383 pracowników. W czerwcu odbyła się pierwsza (były jeszcze 2 następne) „Gwarkada” – trwająca ponad tydzień impreza regionalna promująca miasto. Jej inicjatorem był Józef Wargacki. Występy gwiazd polskiej estrady gromadziły na Skalisku nawet 6 tysięcy widzów.

W wyborach samorządowych burmistrzem miasta na III kadencję (do 2002 roku) wybrany został Wiktor Lubieniecki, a przewodniczącym Rady Miejskiej Andrzej Kościółek. Biblioteka Publiczna w Złotym Stoku posiada 30.043 książek i 1311 zarejestrowanych czytelników.

Jerzy Tichanowicz, Eugeniusz Salwach

III Przegląd Koled i Pastorałek za nami



26 stycznia 2019 r., w kościele parafialnym oraz Centrum Kultury i Promocji w Złotym Stoku, gościliśmy 30 zespołów (415 wykonawców) śpiewających koledy i pastorałki. To też dla organizatorów olbrzymie wyzwanie logistyczne, z którym poradzi sobie w 100%. Wspaniała, przyjazna, rozśpiewana atmosfera towarzyszyła wykonawcom przez całą sobotę. Specjalnie dla Państwa fotorelacja i wyniki Przeglądu.

Kategoria zespoły ludowe, śpiewacze, folklorystyczne:

- 1 miejsce – Jarzębina z Kobierzyc
- 2 miejsce – Wesołe Nutki z Mąkolna
- 3 miejsce – Zbytowiarki ze Zbytowa

Kategoria zespoły artystyczne, w tym wykorzystujące gotowe podkłady

- 1 miejsce – Czerwona Jarzębina z Bielawy
- 2 miejsce – Mały Wiolinek z Barda
- 3 miejsce – Krukowanie z Krukowa

Kategoria chóru seniora

- 1 miejsce – Sonoro z Boguszcza-Gorc
- 2 miejsce – Chór Legato z Łagiewnik
- 3 miejsce – Chór Złoty Potok ze Złotego Stoku

Kategoria chóru

- 1 miejsce ex-equo Chór „Canzona” z Olesznej i Chór Wiolinek z Barda

Nagroda Grand-Prix Burmistrz Złotego Stoku Grażyna Orczyk powędrowała do zespołu Jarzębina z Kobierzyc.

Lista uczestników: Kat. 1 (folklor, śpiewacze, ludowe): Starczowianie ze Starczowa, Dziewiętliczanie z Dziewiętlic Ścinawianki ze Ścinawki Śr., KGW Jugowianki z Jugowa, Borowianki z Przedborowej, Katarzynki ze Ścinawki Górnej, Kołczanki z Ludwikowic Kł., Wesołe Nutki z Mąkolna, Uciecho-Wianki z Uciechowa, Mojęcice z Mojęcic, Cyraneczki z Gorzanowa, Jarzębina z Kobierzyc, Listek Koniczyny z Mietkowa, Siekierczki ze Starego Gieraltowa, Karkonosze z Gruszkowa (gm. Kowary), Olszaniacy z Olszan (gm. Strzegom), Zbytowiarki ze Zbytowa.

Kat. 2 (artystyczne): Senyor Ryci z Żarowa, Retro, Mały Wiolinek z Barda, Finecja z Nysy Czerwona Jarzębina z Bielawy, Bielawska Kapela Podwórkowa z Bielawy, Krukowanie z Krukowa

Kat. 3 (chóry seniora): Sonoro z Boguszcza-Gorc, Legato z Łagiewnik, Chór „Cantare” przy UTW w Nowej Rudzie, Złoty Potok ze Złotego Stoku. Kat. 4 (chóry): Chór „Canzona” z Olesznej, Chór Wiolinek z Barda.

Serdeczne podziękowania dla jurorów: Dominika Jarockiego, Łukasza Przepióry, Romana Matechy i Mieczysława Kowalczyka.

Wielkie podziękowania należą się wszystkim pracownikom Centrum Kultury i Promocji w Złotym Stoku za profesjonalne przygotowanie i przeprowadzenie Przeglądu oraz wspomagającym i niezawodnym wolontariuszom Kasi i Kacprowi.

Do zobaczenia za rok.

Red.



„Wesołe Nutki” w siedzibie ZPiT „Śląsk” im. Stanisława Hadyny w Koszęcinie



4 lutego dzieci z zespołu „Wesołe Nutki” z Mąkolna wzięły udział w profesjonalnych warsztatach wokalnych w Koszęcinie. Poprowadził je utytułowany tancerz, tenor, solista profesor Marian Chrobok. Uczestnicy wyjazdu zapoznali się z historią Zespołu Pieśni i Tańca „Śląsk” im. Stanisława Hadyny, zwiedzili zabytkowe wnętrza pałacowe, w których prezentowane są pamiątki, nagrody, plakaty oraz archiwalne zdjęcia. Była też prezentacja kostiumów scenicznych i strojów ludowych z możliwością ich przymiernenia. Wrażenia i doświadczenia na długo pozostaną w pamięci dzieci i opiekunów. W programie wyjazdu znalazła się też krótka wizyta na Jasnej Górze w Częstochowie.

Red.





Spotkanie opłatkowe w Mąkolnie

12 stycznia 2019 r. w świetlicy wiejskiej w Mąkolnie odbyło się spotkanie opłatkowe. Jak co roku było rodzinie, wesoło i smacznie. Obejrzelśmy Jasełka przygotowane przez „Watahę Stacha” i „Wesołe Nutki”. Były też życzenia i łamanie się opłatkiem, a do tańca przygrywał, jak to określiła babcia Jasia, zespół dwóch ptaków, czyli Ula Wróbel i Kaziu Wrona.

Red.



KGW WSI MĄKOLNO

12 grudnia 2018 roku zebrała się w Mąkolnie grupa osób, które postanowiły założyć Koło Gospodyń Wiejskich zgodnie z nową ustawą. Już na zebraniu założycielskim postanowiono wybrać Zarząd Koła. Przewodniczącą została Pani Barbara Chareża, a w skład Zarządu weszły jeszcze Panie Patrycja Kucharek – zastępca przewodniczącej i Urszula Wróbel – członek. Do rejestracji zapisało się 14 osób. Czasu na załatwienie formalności było niewiele, zwłaszcza, że był to okres przedświąteczny. Zarząd wykazał się dużą determinacją i po trzech wizytach w ARiMR w Ząbkowicach Śląskich 19 grudnia Koło zostało wpisane do Rejestru Kół Gospodyń Wiejskich, a 21 grudnia złożony został wniosek o dotację.

Koło otrzymało w styczniu dotację w wysokości 3.000 zł.

W międzyczasie do KGW przystąpili kolejni członkowie. Na kolejnym zebraniu KGW postanowiono, że otrzymane środki, z uwagi na to, że okres ich wykorzystania upływa na koniec marca, zostaną wykorzystane w głównej mierze na cel KL – rozwój kultury ludowej, w szczególności kultury lokalnej i regionalnej. Członkowie KGW wraz z dziećmi z zespołu ludowego Wesołe Nutki pojechali 4 lutego na warsztaty do Koszęcina, siedziby Zespołu Pieśni i Tańca „Śląsk” im. Stanisława Hadyny. Piękny, zabytkowy



pałac w zimowej szacie prezentował się wspaniale. Warsztaty wokalne poprowadził profesor Marian Chrobok, ćwiczenia i wspólne śpiewanie pod okiem fachowca bardzo się wszystkim spodobały. Zwiedziliśmy pałac i magazyn strojów. Opowieści przewodniczki były niezwykle ciekawe, a stroje i obyczaje zachwyciły wszystkich. Po zwiedzaniu zjedliśmy wspólnie pyszny obiad w pałacowej sali jadalnej. Korzystając z tego, że do Częstochowy było niespełna 30 km, pojechaliśmy jeszcze pokłonić się naszej Królowej Matce Boskiej Częstochowskiej. Podróż powrotna minęła w miłej atmosferze w rozśpiewanym autobusie, nauka nie poszła w las. Mimo zaśnieżonych dróg, Pan Krzysiek bezpiecznie dowiózł nas z powrotem do Mąkolna.

W drodze powrotnej ustalono, że na zakończenie ferii zostaną przeprowadzone warsztaty kulinarne, na których rodzice wspólnie z dziećmi przygotują dla nich poczęstunek na zabawę karnawałową. Dzieci przygotowały rurki z kremem, mini pączki i różnorodne koreczki. 8 lutego odbyła się zabawa karnawałowa naszych dzieci. Przygotowane własnoręcznie smakołyki szybko zniknęły ze stołów.

Pozostałe środki przeznaczymy na organizację spotkania z okazji Dnia Kobiet.

Z niecierpliwością czekamy na kolejne dotacje, które wykorzystamy z pożytkiem dla wspólnego dobra.

Barbara Chareża



Sportowa niedziela w Złotym Stoku

20 stycznia 2019 r., w sali gimnastycznej szkoły podstawowej w Złotym Stoku, odbył się turniej piłki nożnej o Puchar Burmistrza Złotego Stoku dzieci z rocznika 2008 oraz 2011. Organizatorem i opiekunem całej imprezy był Klub Sportowy „Orzeł” Mąkolno (działacze, rodzice i osoby pomagające), z prezesem Zbigniewem Śleziakiem na czele.

W turnieju udział wzięło blisko 100 dzieci, grających w 10 drużynach, po 5 z poszczególnych roczników. Fantastycznie zaprezentowały się dziewczynki – piłkarki.

W GRUPIE A rocznika 2008 zagrały drużyny: „Orzeł” Mąkolno, „Hutnik” Szczytna, „Orlik”

Ząbkowice Śląskie, „Orlęta” Krosnowice, „Orzeł” Ząbkowice Śląskie.

W GRUPIE B rocznika 2011 zagrały drużyny: Akademia Sportu „Orzeł” Ząbkowice Śląskie, „Hutnik” Szczytna, „Orzeł” Mąkolno, Akademia Piłkarska Ziębice, „Orzeł” Mąkolno (Pomarańczowi).

Od godziny 9.00 trwały nieprzerwanie mecze w systemie „każdy z każdym” (po 10 minut). Rywalizacja miała charakter prawdziwej gry „Fair play”, fantastycznego dopingu rodziców, opiekunów i trenerów. Turniej zakończył się przed godz. 14.00, a wyniki klasyfikowały się następująco:

GRUPA A

I miejsce – „Orlik” Ząbkowice Śląskie

II miejsce – „Hutnik” Szczytna

III miejsce - Akademia Sportu „Orzeł” Ząbkowice Śląskie

IV miejsce – „Orzeł” Mąkolno

V miejsce – „Orlęta” Krosnowice

GRUPA B

I miejsce – „Hutnik” Szczytna

II miejsce – „Orzeł” Mąkolno (Pomarańczowi)

III miejsce - Akademia Piłkarska Ziębice

IV miejsce – „Orzeł” Mąkolno

V miejsce - Akademia Sportu „Orzeł” Ząbkowice Śląskie

Najlepszego Zawodnika Drużyny: Mateusz Nocoń (Akademia Sportu „Orzeł” Ząbkowice Śląskie), Michał Hulbój („Hutnik” Szczytna), Daniel Witwicki („Orlik” Ząbkowice Śląskie), Damian Wikiera („Orlęta” Krosnowice), Oliwier Lechowicz („Orzeł” Mąkolno).

Królem Strzelców w grupie został Damian Wikiera („Orlęta” Krosnowice), Najlepszym Zawodnikiem Michał Lewandowski („Orlik” Ząbkowice Śląskie), a Najlepszym Bramkarzem Wojciech Kowcz („Orzeł” Mąkolno).

W GRUPIE B wyróżnienia otrzymali:

Najlepszego Zawodnika Drużyny: Igor Dukiewicz („Orzeł” Mąkolno), Wojciech Skowronek (Akademia Piłkarska Ziębice), Olaf Madej (Akademia Sportu „Orzeł” Ząbkowice Śląskie), Piotr Niemiec („Hutnik” Szczytna), Błażej Brysiak („Orzeł” Mąkolno).

Królem strzelców został Bartłomiej Bobiński („Orzeł” Mąkolno), najlepszym zawodnikiem rocznika Wojciech Skowronek (Akademia Piłkarska Ziębice), a najlepszym bramkarzem Dawid Sarara (Akademia Piłkarska Ziębice).

Serdecznie gratulujemy wszystkim uczestnikom - prawdziwym sportowcom, rodzicom i opiekunom oraz organizatorom za perfekcyjne przygotowanie Turnieju, wspaniałą atmosferę i zaangażowanie.

Red.



UNIwersytet TRZECIEGO WIEKU

Kończy się kolejny semestr w Złotostockim Uniwersytecie Trzeciego Wieku. Jaki był? Oceniamy, że niezły. Dowodem na to jest ciągle rosnąca ilość członków Uniwersytetu. Ostatnie miesiące były pracowite i ekscytujące. Przygotowaliśmy Jasełka wspólnie z Przedszkolem „Bajka” ze Złotego Stoku. Ostatni występ odbył się 23 stycznia z okazji Dnia Babci i Dziadka.



17 stycznia odwiedziliśmy Bardo, nazwane „miastem cudów”. Zwiedziliśmy z przewodnikiem Bazylikę, Muzeum Sakralne oraz ruchomą szopkę. Oceniliśmy, że miasto warto jest tej nazwy.

25 stycznia delegacja naszych studentów uczestniczyła w Konferencji Naukowej poświęconej wolontariatowi kompetencji. Konferencja została zorganizowana przez Państwową Wyższą Szkołę Zawodową w Nysie. Nasz Uniwersytet jest objęty patronatem naukowym przez PWSZ. Stąd zaproszenie ze strony uczelni do podjęcia studiów licencjackich przez naszych studentów. Zajęcia będą się odbywać jeden raz w miesiącu, przez trzy lata. Inauguracja studiów w marcu tego roku. Aktualnie mamy komplet osób chętnych do studiowania.

31 stycznia obejrzelśmy w Ząbkowickim Ośrodku Kultury spektakl teatralny „Basia sama w domu, czyli moje najgorsze Święta...” w wykonaniu aktorów Teatru Rębacz. To był wieczór pełen wrażeń, wyszliśmy ze spektaklu w pełni usatysfakcjonowani.



Zaprzyjaźniony Uniwersytet Trzeciego Wieku w Ząbkowicach Śląskich 5 kwietnia obchodzi X-lecie działalności. Zostaliśmy zaproszeni, pojedzie 3-osobowa delegacja naszych studentów.

A następny okres, to wiosna, czas wycieczek, górskich wędrówek, imprez w plenerze. W zaplanowanym czasie będziemy pilnymi studentami, po zajęciach zorganizujemy ciekawe wycieczki i imprezy.

Student – senior

Zabawa karnawałowa seniorów



2 lutego br. seniorzy z Klubu Seniora bawili się podczas corocznego spotkania karnawałowego. Spotkanie upłynęło w miłej i przyjaznej atmosferze, przy dźwiękach znanych przebojów prezentowanych przez zaprzyjaźniony zespół „DJ Marco”. Przy tej okazji złożyli również podziękowania Aleksandrze Wąsowicz za dotychczasową współpracę.

Red.



Ach co to był za bal...

23 lutego 2019 r. w Starej Kruszarni odbył się V Złoty Bal Charytatywny.

Za pomysłem, realizacją i charakterem imprezy stoi Rada Rodziców przy Szkole Podstawowej im. Tadeusza Kościuszki w Złotym Stoku. To oni, pracując wspólnie i absolutnie charytatywnie, stworzyli wydarzenie z klasą. Szczególne podziękowania za przygotowanie i organizację tego wspaniałego wieczoru należą się Annie Morelowskiej, Agnieszce Tandereszczyk, Magdalenie Śmietanka, Joannie Kozakiewicz, Karolinie Mielniczak, Joannie Karkulowskiej, Agnieszce Zmirowskiej, Agnieszce Rzepeckiej, Wioli Latosze, Arlecie Markowskiej, Katarzynie Kowcz, Rafałowi Maniakowi i Rafałowi Beceli.

Wspaniały występ zespołu WOOD&BRASS BAND, w składzie Natalia Wolak, Zuzanna Pajestka, Michał Karpiński, Mikołaj Sroczyk oraz Kacper Szwarc, otworzył V Złoty Bal Charytatywny. Do tańca porywała nas muzyka niezastąpionych i cudownych ludzi – Ali i Janka Król.

Licytacje pełne emocji i rumieńców poruszyły serca wszystkich gości, wyraźnie pokazując, jak świadomych i czułych ludzi zebrała idea balu. Wspaniali goście otworzyli zarówno serca jak i swoje portfele, gdyż dochód z samych licytacji przekroczył kwotę 8500 zł !!! Najwyższą kwotę z licytacji tj. 2 300 zł osiągnęło zdjęcie przedstawiające panoramę Złotego Stoku zrobione przez Rafała Maniaka i następnie oprawione w szkło. Licytacja ta była wspólną inicjatywą gości balu na czele z Panią Dyrektorką Szkoły Agatą Pawłowską -Król, aby obraz pozostał w naszej szkole wraz z tabliczką upamiętniającą fundatorów obrazu.

Bal, jak to bal, był wspaniałą okazją do zabawy, dowodem czego stała się niespodzianka wieczoru przygotowana przez rodziców. Był nią odtąńczony przy aplauzie publiczności kankan.

Jest takie powiedzenie, że na ważne rzeczy w życiu się czeka. Złoty Bal Charytatywny niech będzie takim oczekiwanym wydarzeniem. Niech przypomina, że w tym trudnym świecie

są jeszcze ludzie, kochający radość spotkania i pielęgnujący dobro czynione siłą serca.

Tegorocznymi sponsorzy i darczyńcy: Stara Kruszarnia Małgorzata i Maciek Dziczkowscy, Elżbieta Szumska, Gabriela Pluciak, Przemysław Dziechciarz, Edyta i Grzegorz Danik, Piotr Koba, Gmina Złoty Stok, Monika Wielichowska, Agnieszka i Ryszard Rosikoń, Kasia Cichoń i Wiktoria Troicka.

Organizatorzy składają ogromne podziękowania i wyrazy wdzięczności wszystkim sponsorom i osobom, którzy w jaki-

kolwiek sposób przyczynili się do naszego wspólnego sukcesu. Dzięki Państwa szczodrości cel naszej akcji dobroczynnej zostanie zrealizowany.

Wzruszający, ale też wyróżniający siłą lokalnej społeczności jest łączny dochód V Charytatywnego Balu – 10 636,00 zł i 100 koron czeskich, kwota która zasilila konto Rady Rodziców i pozwoli na zakup i montaż dystrybutorów z wodą pitną dla dzieci w naszej szkole. Kwota przekroczyła najśmielsze oczekiwania organizatorów.

Wspaniały dar, wielki komplement i dowód zaufania dla Rady Rodziców.

DZIĘKUJEMY DO ZOBACZENIA ZA ROK!!!



Śląski Festiwal Nauki



Tysiące miłośników nauki wypełniło Międzynarodowe Centrum Kongresowe w Katowicach, gdzie w dniach 12-14 stycznia odbyła się 3. edycja Śląskiego Festiwalu Nauki.

Uczniowie ze Szkoły Podstawowej w Złoty Stoku wraz z opiekunami Konstancją Nowakowską oraz Zofią Ruszkowską mieli przyjemność uczestniczyć w ostatnim dniu Festiwalu. Dla każdego znalazło się coś, co trafiło w jego gust, bo Festiwal oferował szeroką różnorodność nauk. Dla uczestników przygotowane były różne atrakcje i aktywności: sześć obszarów wiedzy (nauk ścisłych, nauk przyrodniczych, nauk technicznych, nauk humanistyczno-społecznych, medycyny i zdrowia oraz sztuki). Podczas trwania Festiwalu uczniowie naszej szkoły uczestniczyli w różnych warsztatach, obserwowali oraz samodzielnie przeprowadzali doświadczenia. Dużym zainteresowaniem cieszyła się strefa kosmiczna i strefa laserowych pokazów naukowych. Śląski Festiwal Nauki dał możliwość uczestnictwa w niezwykle ciekawych wykładach i spotkaniach z interesującymi ludźmi ze świata nauki. Nasi uczniowie mieli także okazję wziąć udział w spotkaniu z gościem specjalnym ŚFN astronautką NASA, uczestniczką dwóch lotów kosmicznych – Nicole Scott, wysłuchać interesującego wykładu dziennikarza prowadzącego program „Sonda 2” dr Tomasza Rożka czy spotkać, porozmawiać i zrobić sobie zdjęcie z kosmonautą, pierwszym, jak do tej pory jedynym Polakiem w kosmosie – Mirosławem Hermaszewskim. Gośćmi festiwalu byli także m.in. profesor Jerzy Buzek, himalaista Leszek Cichy oraz podróżnik Jan Mela.

Śląski Festiwal Nauki organizują uczelnie wyższe z województwa śląskiego. Wydarzenie ma na celu przede wszystkim popularyzację nauki poprzez przedstawienie jej od najbardziej atrakcyjnej strony.

Bardzo cieszymy się, że mogliśmy być częścią tego wydarzenia, pogłębić swoją wiedzę, poczuć naukową atmosferę, obserwować prace studentów i naukowców. Przekonaliśmy się, że nauka nie musi być wcale nudna, a wręcz przeciwnie – może dawać wiele satysfakcji i radości.

Wyjazd był nagrodą dla uczniów za osiągnięcia w konkursach matematyczno-przyrodniczych. Dziękujemy Burmistrz Złotego Stoku Grażynie Orczyk, Dyrektorowi i Radzie Rodziców Szkoły Podstawowej w Złoty Stoku za sfinansowanie wyjazdu.

Zofia Ruszkowska

INFORMACJA

**Burmistrz Złotego Stoku we współpracy
z Towarzystwem Opieki nad Zwierzętami**

o g ł a s z a:

bezpłatną akcję

sterylizacji i kastracji psów oraz kotów w 2019 r.

Właściciele psów i kotów z terenu gminy Złoty Stok mogą

zgłaszać zwierzęta do ww. zabiegów do

Pani Czesławy Potemkin

z Towarzystwa Opieki nad Zwierzętami w Ząbkowicach Śl.

nr tel. 667 380 720

**Sterylicacja i kastracja psów i kotów
to skuteczny sposób kontroli populacji.**



foto: P. C.

opracowanie: Urząd Miejski w Złoty Stoku 2019 r.

Moda na czytanie



Apelem o tematyce czytelniczej „Moda na czytanie” uczniowie klasy IIa podsumowali I semestr roku szkolnego 2018/2019. Przed uczniami kl. I-III zaprezentowały się najbardziej znane postacie z baśni: Czerwony Kapturek, Kopciuszek, Śpiąca Królewna, Jaś i Małgosia. Postacie te „wyszły” z książek, aby walczyć z konkurencyjną technologią, jaką w obecnych czasach jest Internet i telewizja. Chciały doprowadzić do strajku, aby wymusić na dzieciach, by czytały książki. Jednak bibliotekarka wyjaśniła im, że komputer to nie wróg. On rozpo-

wszechnia książki, gdyż są księgarnie internetowe, gdzie można kupić wiele książek, istnieją e-booki, czyli książki w wydaniu komputerowym.

Na zakończenie drwał stwierdził, że pomimo komputerów i telewizji książki są, były i będą czytane.

Kończąc drugoklasiści przyrzekli, że będą kochać książki i nie dadzą zrobić im krzywdy. A obowiązkiem czytelnika jest je traktować z wielką powagą.

Katarzyna Popera



GÓRA GROSZA 2019

„Kaźda moneta moŁe pomóc Twojemu koledze lub koleźance”

Pod takim hasłem w dniach od 26.11.2018 r. – 2.02. 2019 r. odbyła się XIX edycja „Góry Grosza”, organizowanej przez Towarzystwo Nasz Dom. Zebrane pieniądze w tej edycji przekazane zostały na pomoc dla najbardziej potrzebujących dzieci, które nie wychowują się w swojej rodzinie.

Akcja przynosi bardzo dobry efekt wychowawczy – pozwala uświadczyć młodemu pokoleniu, że oddając choćby jeden grosz, można przyczynić się do zrealizowania wielkich czynów na rzecz dzieci znajdujących się w trudnej sytuacji rodzinnej.

Nasz szkoła w tym roku, tak jak i w ubiegłych latach, przystąpiła do tej akcji zbierając pieniądze w poszczególnych klasach. Następnie zli-



czyliśmy wszystko i okazało się, że udało nam się zebrać kwotę w wysokości 730,36 zł.

Dziękujemy uczniom i wychowawcom za udział w tej akcji. Wszyscy przyczynili się do tego, by innym mogło być lepiej, ponieważ „jeden grosz znaczy niewiele, ale GÓRA GROSZA jest największa na świecie”.

rsu



Moje dziecko idzie do szkoły



W roku szkolnym 2018/2019 w ramach akcji „Moje dziecko idzie do szkoły”, w okresie od listopada 2018 r. do stycznia 2019 r., w klasie I b przeprowadzony został cykl zajęć i zabaw z poszczególnych bloków tematycznych. Celem programu było podniesienie poziomu wiedzy rodziców i dzieci klas pierwszych na temat wybranych elementów zdrowego stylu życia, ich roli w kształtowaniu prawidłowych nawyków prozdrowotnych u dzieci, bezpieczeństwa oraz ich przekonanie o słuszności podejmowanych działań profilaktycznych zarówno w domu jak i w środowisku szkolnym. Organizatorem akcji była Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Ząbkowicach Śl. Rozpoczęcie nauki w szkole to przełomowy moment w życiu dziecka, a także jego rodziny. Kolejne lata nauki są okresem bardzo ważnym nie tylko z powodu zdobywanej przez dziecko wiedzy, ale także czasem istotnym dla jego zdrowia. W wieku szkolnym może rozwinąć się szereg problemów zdrowotnych, takich jak: wady postawy, zabu-

rzenia wzroku czy otyłość. W tym wieku kształtuje się wiele nawyków, utrwalają się zachowania, które będą umacniać zdrowie lub jemu szkodzić.

Na grudniowym spotkaniu z rodzicami zostały przekazane broszury „Moje Dziecko idzie do szkoły”. W czasie spotkania skupiliśmy się na temacie: „Czym kierować się przy zakupie tornistra?” Program obejmował 11 bloków tematycznych, które realizowano na zajęciach szkolnych. Treści programu korelowały z podstawą programową edukacji wczesnoszkolnej, co pozwalało na wykorzystanie różnorodnych form i uatrakcyjnianie realizacji zagadnień zawartych w programie. Realizacja programu wniosła wiele pozytywnych efektów. Rodzice i uczniowie poszerzyli wiedzę na temat zdrowego stylu życia, ukształtowały się nawyki prawidłowego żywienia wśród uczniów. Realizacja programu sprzyjała integracji środowiska rodzinnego i szkolnego.

Jolanta Kupczak

Szkoły Przyszłości

W okresie od 7.01.2019 r. do 31.12.2020 r. Gmina Złoty Stok będzie realizowała projekt „Szkoły Przyszłości” w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego na lata 2014-2020, współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego. Wartość całego projektu wynosi 415 061,40 zł, w tym dofinansowanie Unii Europejskiej 394 021,40 zł.

Partnerem wiodącym jest Fundacja Art Projekt z Krakowa. W naszej gminie realizatorem projektu jest Szkoła Podstawowa im. Tadeusza Kościuszki w Złotym Stoku.

Celem projektu jest realizacja komplementarnych działań podniesienia jakości nauczania i atrakcyjności oferty edukacyjnej kształcenia ogólnego w Szkole Podstawowej poprzez wprowadzenie nowego narzędzia – warsztatów efektywnej nauki, ukierunkowanych na podniesienie kompetencji kluczowych, właściwych postaw niezbędnych do funkcjonowania na

rynku pracy. Szkoła zostanie wyposażona w pracownię komputerową – terminalową na 14 stanowisk, monitor interaktywny, nowoczesne pomoce dydaktyczne. Ponadto zostanie zmodernizowana sieć bezprzewodowa. W trakcie projektu nauczyciele podniosą swoje kompetencje uczestnicząc w cyklu szkoleń.

W czasie projektu od 1.09.2019 r. realizowane będą następujące zajęcia dla uczniów:

- 1) warsztaty kreatywności i przedsiębiorczości,
- 2) warsztaty rozwijające zainteresowania i uzdolnienia „Młody Naukowiec”: języka angielskiego, matematyczne, przyrodnicze, matematyczno-przyrodnicze, chemiczne,
- 3) warsztaty „Cyfrowy świat”,
- 4) zajęcia uzupełniające: z psychologiem, korekcyjno-kompensacyjne, logopedyczne, tutoring, socjoterapeutyczne.

Koordinator projektu Gminy Złoty Stok
Agata Pawłowska-Król



Fundusze Europejskie



Rzeczpospolita Polska

Unia Europejska
Europejskie Fundusze
Strukturalne i Inwestycyjne



Teatr, teatr, teatr ach to Ty



23.01.2019 r. uczniowie kl. Ia wybrali się do Opola, aby wziąć udział w sztuce teatralnej „Królewna Śnieżka” wystawionej przez Opolski Teatr Lalki i Aktora. Pierwszaki już wiedzą, że teatr bywa zwierciadłem, w którym pięknie odzwierciedla się świat ludzi i rzeczy. W świetle ekranu i w blasku teatralnej sceny pięknie prezentowały się odbicia oblicz pięknych królowych, królewien i dam. Uczniów urzekła magia tajemniczego zwierciadła panująca w baśni. „Królewna Śnieżka” to przemyślana gra, a jej nastrój współtworzą: muzyka, bardzo teatralna i równie „zakręcony”, teatralny ruch. Dialogi były stylizowane, anachroniczne, ale

wesołe, okraszone aluzją, humorem i kalamburami. To była świetna zabawa dla dzieci i dla dorosłych. Teatr w teatrze, zwierciadło i lustra, odbicia odbić. Pyszna, szalona zabawa! Potem pierwszaki uczestniczyli w warsztatach. Poznali historię „narodzin lalki”, czyli źródła teatru lalek. Aktor teatru zaprezentował i omówił budowę i sposoby animacji kukły, pacyнки i marionetki. Pod jego kierunkiem uczniowie spróbowali trudnej sztuki animacji. Stworzyli swój teatr w teatrze. Na zakończenie zwiedzili budynek i w pełni poczuł magię teatru.

Elżbieta Broś

XV SZKOLNY KONKURS WIEDZY OGÓLNEJ „OMNIBUSEK 2019”

24 stycznia 2019 r. w Szkole Podstawowej odbył się konkurs wiedzy ogólnej, w którym brało udział 9 trzecioklasistów. Celem konkursu było motywowanie uczniów do wszechstronnego rozwoju i pełnego wykorzystania własnych talentów, zainteresowań, dostarczenie uczniom możliwości sprawdzenia swoich wiadomości z różnych dziedzin wiedzy oraz propagowanie zasad zdrowej rywalizacji.

Uczestnicy mieli do wykonania 40 zadań konkursowych o różnej skali trudności, nad prawidłowością konkursu czuwało jury.

I miejsce i tytuł „OMNIBUSEK 2019” zdobył Mariusz Myszogład.

Wszyscy uczniowie biorący udział w konkursie otrzymali pamiątkowe dyplomy i nagrody pocieszenia, a laureat nagrodę główną ufundowaną przez Radę Rodziców i organizatora.

Laureatowi oraz uczestnikom konkursu serdecznie gratuluję i życzę dalszych sukcesów!

Organizator: Gabriela Grzelak





ŚWIETLICA SZKOLNA



Świetlica szkolna jest czynna codziennie od godz. 6.50 do 15.20. Pracę świetlicy wspierają nauczyciele: H. Oleksy, K. Popera, M. Staniak i J. Stopa. Do świetlicy jest zapisanych 24 uczniów miejscowych, którzy systematycznie tu uczęszczają oraz uczniowie dojeżdżający. Na początku roku zostały zaplanowane zajęcia, które są realizowane w oparciu o tygodniowe hasła związane z życiem codziennym, ważnymi wydarzeniami, rocznicami, porami roku. Stworzony został plan dnia oraz zasady, które wywieszone są w widocznym miejscu do wiadomości rodziców. Świetlica szkolna pełni znaczącą rolę w realizacji zadań opiekuńczych i wychowawczych szkoły, również wspiera rozwój dziecka i stwarza właściwe warunki wychowawcze. Jest miejscem, w którym dzieci mogą bezpiecznie spędzać czas przed i po lekcjach w oczekiwaniu na rodziców czy na odjazd autobusem szkolnym. Dzieci przebywające w świetlicy mają możliwość odrabiania zadań domowych, biorą udział w organizowanych przez wychowawców zajęciach plastyczno-technicznych, ruchowych, czytelniczych, umysłowych. Ulubionym zajęciem są gry edukacyjne i konstrukcje z klocków. Często organizowane są zajęcia czytelnicze. Twórczymi pracami plastycznymi ozdabiana jest sala i gazetki ściennie na korytarzu. Przebywający w świetlicy uczniowie nawzajem się poznają, nawiązują przyjaźnie, uczą się współpracy, współdziałania w grupie, porządkowania po sobie, obowiązkowości, odpowiedzialności. Dzieci bardzo lubią przebywać w świetlicy i niechętnie z niej wychodzą do domu po kilku godzinach pobytu.

Nauczyciele świetlicy



Wycieczka do Urzędu Miasta w Złotym Stoku



W ramach realizacji podstawy programowej przedmiotu wiedza o społeczeństwie kl. VIIIb dnia 16.01.2019 r. oraz kl. VIIIA dnia 22.01.2019 r. uczestniczyły w dwugodzinnym zwiedzaniu Urzędu Miasta w Złotym Stoku.

Celem naszej wycieczki: „Młody obywatel w urzędzie” było spotkanie z panią burmistrz Grażyną Orczyk, która mimo wielu obowiązków wygospodarowała czas na spotkanie z uczniami. Bardzo szczegółowo opowiedziała o swoich obowiązkach i kompetencjach oraz o pracy podstawowej jednostki samorządowej.

Przedstawiła strukturę organizacyjną Gminy, zasady wyboru organów Gminy, zadania i formy pracy samorządu gminnego, strukturę budżetu /źródła przychodów, rodzaje wydatków/, źródła informacji na temat Gminy, pracę osób pełniących najważniejsze funkcje w Gminie – skarbnika, sekretarza, radcy prawnego, przybliżając problemy lokalnej społeczności,

wydarzenia i postaci z dziejów Gminy. Wraz z panią burmistrz odwiedziliśmy poszczególne referaty funkcjonujące w naszym urzędzie. Dowiedzieliśmy się w jakim wydziale można załatwić wybrane sprawy oraz o możliwościach załatwiania spraw poprzez e-urząd. Wycieczka była bardzo edukacyjna i ciekawa, ponieważ wielu uczniów po raz pierwszy było w naszym urzędzie. Uczniowie zadawali przemyślane pytania tematycznie związane z wycieczką oraz wyrazili chęć współpracy deklarując założenie Młodzieżowej Rady Miasta. Frekwencja uczniów w tych dniach była 100-procentowa. Dziękujemy pani burmistrz za wspólnie spędzony czas oraz przekazaną wiedzę. Następną zaplanowaną wycieczką będzie wyjazd do Starostwa Powiatowego w Ząbkowicach Śląskich.

*Nauczyciel wiedzy o społeczeństwie
Danuta Znamirska-Wieja*



WALENTYNKI, WALENTYNKI

14 lutego w naszej szkole obchodzono ŚWIĘTO ZAKOCHANYCH. Wielu krytykuje to święto za obce pochodzenie. Bez względu na to, skąd się wzięło, na pewno jest dobrą okazją do okazania najbliższym naszej sympatii. Najczęściej walentynkę dajemy kilku osobom. To dobrze, bo przyjaźni i miłości nigdy nie jest za dużo.

Dzień wcześniej Samorząd Uczniowski zorganizował mini sklepik walentynkowy, gdzie można było nabyć kartki, słodkości i gadżety z motywem serca. Na wszystkie napisane kartki czekała działająca dwa dni „POCZTA WALENTYNKOWA”

Impreza miała charakter zabawy integracyjnej. Wzięła w niej udział młodzież klas IV-VIII + gimnazjum. Uczniowie wrzucali walentynki do specjalnie przygotowanej skrzynki. Poczta działała bez zarzutu. Przedstawiciele Samorządu Uczniowskiego rozdawali życzenia do rąk własnych. Wszyscy zakochani otrzymali wyznania miłosne. Jedno małe serduszek lub kartka, a szczęścia i radości tak wiele. Najwięcej kartek walentynkowych otrzymała uczennica kl. VIII b Katarzyna Zajączkowska i uczeń kl. VII Dawid Gierczak.



Wolontariat szkolny



„CZŁOWIEK JEST WIELKI NIE PRZEZ TO, CO MA, NIE PRZEZ TO, KIM JEST, LECZ PRZEZ TO, CZYM DZIELI SIĘ Z INNYMI”
JAN PAWEŁ II

Wolontariat szkolny to bezinteresowne zaangażowanie społeczności szkoły: nauczycieli, uczniów oraz rodziców na rzecz potrzebujących. Uczy postawy szacunku i tolerancji wobec drugiego człowieka. Wykorzystując otwartość i ciekawość świata młodego człowieka, poprzez wolontariat można odcisnąć dobroczynne piętno we wszystkich dziedzinach jego życia. Staramy się, aby uczniowie w naszej szkole byli pełni pasji i zaangażowania, kierowali się wrażliwością i troską o drugiego człowieka. Uczniowie chcą nieść bezinteresowną pomoc, służąc tak potrzebującym jak i samym sobie. Wolontariat rozwija również postawę alternatywną dla konsumpcyjnego stylu życia i uzależnień. Stwarza okazję do wyszukiwania autorytetów i budowania świata wartości, pomaga w rozwijaniu zainteresowań, w szukaniu pożytecznej formy spędzania czasu wolnego. Podejmowana przez uczniów – wolontariuszy aktywność wpływa pozytywnie na rozwój ich osobowości, jest ważna i pożądana ze względu na wymiar edukacyjno-wychowawczy.



Od września złotostoccy gimnazjaliści w każdy piątek odwiedzają podopiecznych Niepublicznego Zakładu Opiekuńczo-Leczniczego w Złotym Stoku. Spotkają się z pacjentami, by wspólnie spędzić z nimi czas, porozmawiać, dać nadzieję i chwile zapomnienia o bólu i troskach. Prowadzą również dla pacjentów zajęcia plastyczne. 15.01.2019 r. wolontariusze zorganizowali spotkanie opłatkowe, które przebiegało w wyjątkowej atmosferze, miało bardzo świąteczny charakter. Poza przepysznymi wypiekami domowej roboty umilili pensjonariuszom czas występami artystycznymi. Były wiersze, cytaty z Pisma Świętego oraz kolędy. Uczniowie sprawili podopiecznym ośrodka wiele radości. Podziękowaniom na koniec wizyty zarówno ze strony starszych osób jak i Prezesa Zarządu nie było końca. Taka wdzięczność starszych osób motywuje młodzież do dalszej współpracy.

Mariola Charęza



Udział uczniów w 27 FINALE WOŚP



Tradycyjnie już uczniowie Szkoły Podstawowej z opiekunami wzięli udział w 27. Finale WOŚP.

Już od wczesnych godzin rannych wolontariusze rozpoczęli kwestowanie zarówno w Złotym Stoku, jak i w wioskach należących do naszej gminy. Łącznie udało się nam zbierać do puszek kwotę 8321,77 zł. Pobiliśmy ubiegłoroczny rekord o ponad 1600 zł. BRAWO WOŁONTARIUSZE I DARCZYŃCY!

W podzięce za udział wolontariusze ze Szkoły Podstawowej w Złotym Stoku otrzymali tort wylicytowany przez grupę rodziców i panią dyrektor szkoły.

Za udział w WOŚP wszystkim wolontariuszom i ich opiekunom składamy podziękowania.

Wolontariusze WOŚP: Michał Karpiński, Martyna Tandereschczak, Weronika Grzanka, Jakub Onuchowski, Nikodem Śmietanka, Hanna Tokaruk, Wiktoria Troicka, Oliwia Pietrzyk, Maciej Sokołowski, Katarzyna Twaróg, Kamil Kawa, Kinga Wrona, Maria Król, Kacper Sołtanowicz, Anna Karpińska, Kacper Jamróz, Aleksandra Braszka, Zofia Kołodziejczyk, Weronika Charęza, Katarzyna Zajączkowska, Julia Kawa, Aleksandra Pikul, Karolina Jedrzejowska, Mateusz Zapotoczny.

Opiekunowie: Agata Pawłowska -Król, Katarzyna Popera, Mariola Charęza, Jolanta Kupczak, Zofia Ruszkowska, Aleksandra Chołoniewska, Katarzyna Kowcz, Wojciech Kupczak, Gabriela Grzelak.

rsu



Wyróżnieni uczniowie



Szkoła Podstawowa im Tadeusza Kościuszki – klasyfikacja śródroczna 2018/2019

Na apelu szkolnym podsumowującym I semestr roku szkolnego 2018/2019 zostali wyróżnieni najlepsi uczniowie:

1) za wysokie wyniki w nauce i zachowaniu w klasach I-III:

Kl. 1: Weronika Majka, Aleksandra Radlak, Szymon Stępień, Jan Deka, Szymon Gorczyca, Karol Petrów, Franciszek Stępień, Jan Latocha-Gabryliszyn, Ivan Kuzniecov, Tomasz Kieniuk, Maciej Sito, Patryk Onuchowski

Kl. 2: Marcelina Adamiak, Paula Cieślik, Filip Drab, Dominika Markowska, Blanka Garbowska, Miłosz Braszka, Milena Gajek, Kornelia Mielniczak, Tomasz Ryba, Klaudia Siuty

Kl. 3: Nadia Bojarska, Karolina Jamróz, Mariusz Myszołgód

2) za uzyskanie średniej ocen co najmniej 4,75 oraz bardzo dobre zachowanie otrzymali:

Kl. 4: Zofia Bojanowska – 4,82, Nikodem Śmietanka – 4,91, Martyna Tandereszcak – 5,27

Kl. 5: Zofia Bakuń – 4,75, Maria Król – 5,08, Chrystian Maniak – 5,17, Hanna Tokaruk – 4,92, Aleksandra Bilka – 4,83, Aleksander Gozdera – 4,75, Mateusz Mielnik – 4,83, Jan Seweryn – 4,83, Kamil Sobota – 4,83, Tymoteusz Trzewiczek – 4,75, Hanna Krzywonos – 4,75, Jakub Onuchowski – 5,0, Oliver Siuty – 5,08, Michał Znamirowski – 4,82

Kl. 6: Weronika Charęza – 4,82, Karolina Jędrzejowska – 5,0, Kamil Bulanda – 5,55, Zofia Kołodziejczyk – 4,82, Aniela Morełowska – 5,18

Kl. 7a: Damian Kozakiewicz – 4,93, Maciej Sokołowski – 4,93

Kl. 8: Aleksandra Pikul – 4,79, Arkadiusz Ziemba – 4,86

Kl. 3 oddziały gimnazjalne: Aleksandra Braszka – 4,93, Wiktoria Troicka – 4,93, Aleksandra Wąsik – 4,80.

Agata Pawłowska-Król

Ferie już za nami



Podczas ferii dzieci nie mogą się nudzić. Przedszkolaki w „Bajce” spędzały je bardzo ciekawie, wesoło, kreatywnie i pracowicie. Nauczycielki prowadziły interesujące zajęcia. Pracowały z tablicą interaktywną, lepiły z masy solnej bałwanki, ćwiczyły z chustą animacyjną oraz przygotowywały dekoracje na zbliżający się bal karnawałowy.

Lucyna Kowalska



International cuisine

18.01.2019 klasa VIB realizowała projekt klasowy „International cuisine”. Uczniowie przygotowali mnóstwo wspaniałych i niezwykle smacznych potraw z całego świata. Dodatkowo napisali wszystkie przepisy w języku angielskim. Wybór na najsmaczniejsze 3 potrawy był bardzo trudny, gdyż wszystko było bardzo pyszne. Cała klasa stanęła na wysokości zadania! Oby więcej takich lekcji!

Aleksandra Chołowieńska

Food tasting



16.01.2019 r., klasa V B z nauczycielem języka angielskiego realizowała projekt klasowy „Food tasting”. Uczniowie mieli za zadanie spróbować, odgadnąć oraz opisać w języku angielskim wcześniej przygotowane zdrowe produkty żywnościowe. Dzięki takiej lekcji klasa utrwaliła poznane słownictwo i połączyła przyjemne z pożytecznym.

Aleksandra Chołowieńska

„Bajka” dla Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy



„Orkiestra” zagrała już po raz 27! Nasza placówka już niejednokrotnie w niej uczestniczyła. W tym roku, wyjątkowo, wraz ze studentami Uniwersytetu III Wieku przygotowaliśmy Jasełka. To był nasz drugi wspólny projekt i mamy nadzieję, że nie ostatni. Dziękujemy Uniwersytetowi za wspaniałą współpracę i przeżyte wspólnie spędzone chwile.

Lucyna Kowalska



Kącik „Czytających rodziców” w „Bajce”

Kolejne mamy aktywnie wzięły udział w akcji „Cała Polska czyta dzieciom”. W ramach kącika „Czytających rodziców” w naszej „Bajce” panie Anna Golek oraz Nina Szpilarewicz przeczytały naszym przedszkolaczkom polskie baśnie. Dziękujemy za poświęcony czas i zaangażowanie!

Lucyna Kowalska



Kotek Psotek obchodzi trzecie urodziny!

Już po raz trzeci w naszej „Bajce” odśpiewaliśmy 100 lat dla naszego kotka Psotka. Urodziny obchodzimy w lutym i połączone są one z obchodami Międzynarodowego Dnia Kota, który przypada 17 lutego. Psotek to bohater logopedycznego projektu edukacyjnego naszego autorstwa, który w bajkach terapeutycznych uczy poprawności mowy, ćwiczy aparat mowy oraz przeżywa ciekawe przygody inspirowane dziećmi do nauki poprawnej wymowy. W tym roku kotek był główną postacią bajki pt. „Psotek w kosmosie”. Urodziny kota dostarczyły dzieciom radości ze wspólnego spotkania połączonego z pogłębianiem kontaktu z literaturą oraz udziałem w zabawach muzyczno-ruchowych o kotach. Na zakończenie urocz-



stości kotek poczęstował wszystkich pysznymi ciasteczkami i rozdał kolorowe balony. Po spotkaniu dzieci przygotowały piękny album z ilustracjami kotka Psotka oraz jego przygód w kosmosie!

Lucyna Kowalska



Święto Babci i Dziadka



Kochana Babciu, Kochany Dziadku, dziś życzymy Wam stu lat życia w miłości i zdrowiu.
Niech towarzyszy Wam szczęście, a Wasz bagaż życiowy i mądrość przykładem dla wnucząt będzie!



Zimno, mroźno, ale w serduszkach przedszkolaków gorąco, a powodem takiej atmosfery był obchodzony Dzień Babci i Dziadka.

Mimo niskiej temperatury, to jest jednak najcieplejszy dzień w roku, który sprawia ogromną radość, wywołując uśmiechy na twarzach.

Tak też było w sali Centrum Kultury i Promocji, gdzie 23 stycznia licznie przybyli kochani dziadkowie i babcie. Wszystkie grupy przedszkolne wystawiły laurkę, w której pokazały umiejętności muzyczne, ruchowe oraz recytatorskie. Dumni dziadkowie ze wzruszeniem podziwiali występy milusińskich, a wnuczka odważnie i bez tremy prezentowały swoje umiejętności. Dzieci przygotowały dla swoich dziadków korony, które założyły im po występach. Następnie wszyscy zostali zaproszeni na słodki poczęstunek. Każdy wnusio mógł posiedzieć na kolanach swojego dziadka lub babci i wspólnie obejrzeć Jasełka na wesoło, które tym razem, wraz z naszymi dziećmi z najstarszej grupy, zaprezentowali studenci Uniwersytetu III Wieku.

Lucyna Kowalska





W „Bajce” pamiętaliśmy o św. Walentym



Dzień świętego Walentego to dzień dobry dla każdego,
W tym dniu wszyscy to wyznają, że chcą kochać i kochają!

W tym dniu całe przedszkole zarumieniło się od czerwonego koloru. Święto przesympatyczne, więc i dzień był wspaniały. Wspólne zabawy, tańce w rytm walentynkowych przebojów, śpiewy oraz wykonywanie serduszkowych laurek dla tych, których kochamy, wypełniły nam czas spędzony w przedszkolu. Takich dni życzymy sobie jak najwięcej...

Lucyna K owalska



W karnawale piękne bale...



Elzy, wróżki, piraci, strażacy, policjanci i inne postacie z bajek zawitały do naszej „Bajki” na bal. Zabawa była znakomita! Tańce, konkursy, podróże po dalekich krajach poprowadził zawodowy wodzirej z zespołu „Kasablanka”. Serdecznie dziękujemy rodzicom za przygotowanie przepięknych strojów!

Lucyna Kowalska





Bal karnawałowo-walentynkowy



W „Zielonej Dolinie” kolorowo, radośnie i bajkowo było 14 lutego. W tym dniu mieliśmy w przedszkolu podwójne święto: bal karnawałowy i Walentynki. Wszystkie dzieci przebrały się wspaniale. Były wśród nas piękne księżniczki, odważni bohaterowie, zabawne zwierzątka i różne potworki. Radosna muzyka rozbrzmiewała, a przedszkolaki płaśły i tańczyły, prezentując swoje wspaniałe stroje. Zabawę urozmaicały różne konkursy i ciekawe konkurencje. Panie nauczycielki zadbały o to, aby każdy dobrze się bawił. Królową i królem balu w młodszej grupie zostali Tosia i Gabryś, a w grupie starszaków Tosia i Marcel. Po wspólnym tańcu dzieci otrzymały słodki walentynkowy upominek i choć zmęczone, to jednak radosne i zadowolone wróciły do domu.

Katarzyna Kowcz



Dzień babci i dziadka w „Zielonej Dolinie”



Jakież zamieszanie dziś w przedszkolu od rana, dzieci podekscytowane, panie zabiegane, a wszyscy z niecierpliwością czekają na ten moment, na chwilę gdy spotkamy wszystkie babcie i wszystkich dziadków zaproszonych, aby wspólnie świętować. 25 stycznia dzieci i personel przedszkola „Zielona Dolina” zorganizowali wspaniałą uroczystość na cześć wszystkich dziadków i babć. Przybyli dziadkowie z którymi widzimy się każdego dnia, ale mieliśmy też gości z daleka, z zaproszenia skorzystały również prababcie. Dzieci przygotowały piękne i zabawne przedstawienie, śpiewały piosenki, recytowały wiersze. Było wiele słów wyrażających wdzięczność, miłość i podziw dla seniorów rodu. Uroczystość odbyła się w świetlicy wiejskiej w Mąkolnie. Pani Urszuli Wróbel dziękujemy za udostępnienie sali i oprawę muzyczną, a rodzicom za pomoc i zaangażowanie w organizację tej wzruszającej uroczystości.

Katarzyna Kowcz

Katarzyna Kowcz





Dzień Kota

W poniedziałkowy poranek 18 lutego w Zielonej Dolinie pojawiło się mnóstwo czarnych kotków. To z okazji Dnia Kota nasze maluszki przebrały się za małe kotki. Podczas zajęć dzieci opowiadały o swoich pupilach, słuchały ciekawych historii o kotach, na warsztatach plastycznych same wykonały piękne kotki z papieru. Następnie pomalowane i przebrane poszły na spacer wszystkim oznajmić, jakie dziś jest święto.

Katarzyna Kowcz



Dzień lizaka



11 stycznia w ramach obchodów Dnia Lizaka w przedszkolu „Zielona Dolina” mieliśmy wspólną okazję, aby świętować ten dzień. Dzieci poznały historię powstania lizaka, a także technologię produkcji tych słodkich łakoci. Aktywnie uczestniczyły w zajęciach, określając ilość cukru w różnych produktach, dowiedziały się również o wpływie cukru na organizm człowieka i negatywnych skutkach jego spożycia w nadmiernych ilościach. Następnie uczestniczyły w zajęciach warsztatowych, podczas których mogły zrobić z plasteliny kolorowe lizaki zgodnie z własnym pomysłem. Na koniec zajęć każdy mógł pochwalić się swoim dziełem i wszyscy otrzymali prawdziwe lizaki, słodkie upominki będące miłym zakończeniem tego dnia.

Katarzyna Kowcz

Warsztaty plastyczne



Podczas ferii szkolnych dzieci z Przedszkola „Zielona Dolina” skorzystały z oferty zajęć prowadzonych przez instruktorów z CKiP w świetlicy wiejskiej w Mąkolnie. Były to dwa spotkania w kolejnych tygodniach. Podczas warsztatów z Panem Michałem dzieci skonstruowały własną zabawkę tzw. „KULOŁAPKĘ”. Dzieci wspaniale bawiły się, trenując zręczność z użyciem własnoręcznie zrobionej zabawki. W drugim tygodniu przedszkolaki spotkały się

z Panią Romą i mogły puścić wodze fantazji, malując i ozdabiając gipsowe samochodziki. Swoje dzieła zabrały do domu, aby zaprezentować bliskim efekty swojej pracy. Warsztaty były dla dzieci lekcją kreatywności, samodzielności i urozmaiceniem w codziennych zajęciach przedszkolnych. Dziękujemy Pani Romie i Panu Michałowi za miłe spędzony czas, a Pani Dyrektor CKiP za możliwość skorzystania z tych zajęć.

Katarzyna Kowcz



Wycieczka do teatru



8 stycznia przedszkolaki z „Zielonej Doliny” wybrały się do Kłodzka na spektakl teatralny p.t. „Pszczółka Maja”. Wspólna podróż autobusem była jak zwykle ciekawym przeżyciem, jednak to przedstawienie dostarczyło widzom naprawdę wiele pozytywnych emocji. Wspaniałe kolorowe kostiumy i piękna scenografia bardzo podobały się przedszkolaczkom. Z zainteresowaniem i ciekawością wszyscy śledzili przygodę Mai i po spektaklu wszystkie dzieci były z małą pszczołką w bardzo przyjaznych stosunkach.

Katarzyna Kowcz

KĄCIK CZYTELNICZY

Cóż to za pogoda za oknem! Raz ciepło, raz zimno, raz lato raz zima. Już nie mają odzwierciedlenia w rzeczywistości stare przysłowia o pogodzie, no może tylko to, że „W marcu jak w garncu”, czy też „Kwiecień plecień, bo przeplata trochę zimy trochę lata”. A te dwa można teraz zastosować do większej części roku. Ale cieszymy się pogodą jaka jest i oczywiście, gdy przychodzą gorsze chwile to sięgnijmy po książkę. To najlepszy lek na nudę, chandrę i zły humor.

Tym razem chciałabym Was zabrać w podróż do przeszłości. W podróż trudną, opisującą największe okrucieństwa człowieka względem człowieka w ostatnim stuleciu, podróż, która jednak kończy się szczęśliwie. Jest to piękna i wzruszająca historia miłości, której udało się przetrwać pobyt w Auschwitz w czasie wojny. „Tatuażysta z Auschwitz” to bestsellerowa powieść zawierająca historię życia Lelego Sokołowa, człowieka, który tatuował numery więźniom w obozie koncentracyjnym. Tam poznał miłość swego życia, młodą dziewczynę Gitę i to właśnie w czasie koszmaru obozowego życia rodziło się między nimi uczucie. Uczucie to okazało się na tyle silne i trwałe, że pomogło przetrwać obóz, odnaleźć się w powojennej rzeczywistości i zbudować wspólną przyszłość. Historię życia Lelego opisała pochodząca z Nowej Zelandii Heather Morris. Przepiękna opo-

wieść krzepiąca serce, dająca nadzieję, siłę i wiarę w prawdziwą miłość i niezłomność człowieka. Szczerze polecam ku pokrzepieniu serc.

Druga moja propozycja to już nie nowość, gdyż pierwsze francuskie wydanie pochodzi z roku 2011 a polskie z 2015. Jednak dopiero teraz natknęłam się na tę powieść i uważam za godną polecenia. Michel Bussi nazywany jest francuskim mistrzem kryminału, a jego powieść „Czarne nenufary” była wielokrotnie nagradzana. Autor wprowadza nas w piękny, choć mroczny świat ukazujący życie w prowincjonalnym miasteczku, którego tłem jest twórczość Moneta i jego wpływ na mieszkańców Giverny, zarówno w przeszłości jak i w chwili obecnej. Powieść ta traktuje o mrokach ludzkiej duszy, o niespełnionych pragnieniach, o obsesji i nieprzewidywalności ludzkiego losu. Jednak autor umiejętnie przez całą historię wodzi czytelnika za nos, choć pozwala mu formułować własne hipotezy i wnioski, to jednak zaskakuje finałem. Już pierwsze zdania w książce – „W miasteczku żyły trzy kobiety. Pierwsza była zła, druga była kłamczuchą, trzecia była egoistką” – choć mówią prawdę, są iluzją. Nie jest to zwykły kryminał, nie jest to zwykła historia morderstwa, a zawiła opowieść o ludzkich losach. Choć nie jest lekturą zapierającą dech w piersiach, to dobrze się ją czyta, więc zachęcam do lektury.

Katarzyna Kowcz

WYSTAWKA

ODPADÓW WIELKOGABARYTOWYCH



tak

- stolarka okienna
- meble
- dywany
- elektrośmieci
- wanny
- armatura sanitarna
- pojedyncze opony

nie

- odpady zmieszane
- gruz budowlany
- porcelana, fajansy

Wystaw zbędne rzeczy we wskazane poniżej dni do godziny 8⁰⁰ przy pergoli śmietnikowej lub przed posesją

Marzec:

- | | |
|------------------------------|------------------------------|
| • Płonica, Błotnica | 25.03.2019 r. - poniedziałek |
| • Mąkolno, Chwalisław, Laski | 26.03.2019 r. - wtorek |
| • Złoty Stok | 27.03.2019 r. - środa |

Kwiecień:

- | | |
|------------------------------|------------------------------|
| • Płonica, Błotnica | 23.04.2019 r. - poniedziałek |
| • Mąkolno, Chwalisław, Laski | 24.04.2019 r. - wtorek |
| • Złoty Stok | 25.04.2019 r. - środa |

PPU „KOMA” Sp. z o.o.
ul. Wiejska 2
57-250 Złoty Stok,



tel. (74) 817 50 72

e-mail: komazloty@wp.pl

Ważne telefony

Numer alarmowy 112

Policja 997

Straż pożarna 998

Pogotowie ratunkowe 999

Pogotowie energetyczne 991

Bezpieczeństwo

Komisariat Policji, Złoty Stok, ul. Wojska Polskiego 30,
tel. 74 817 51 07, 74 817 31 66

Ochotnicza Straż Pożarna Złoty Stok, ul. Wiejska 2,
tel. 74 817 51 88

Ochotnicza Straż Pożarna Mąkolno, tel. 74 817 76 30

Ochotnicza Straż Pożarna Płonica, tel. 74 817 53 93

Urzędy i instytucje

Urząd Miejski w Złotym Stoku, Rynek 22,

tel. 74 816 41 64, fax 74 816 41 33,

e-mail: um@zlotystok.pl

Ośrodek Pomocy Społecznej w Złotym Stoku,

Pl. Mickiewicza 1, tel. 74 817 52 88

PPU „WOD-KAN” Sp. z o.o., Oczyszczalnia Płonica,

tel. 74 817 54 83, biuro Złoty Stok, ul. Wiejska 2,

tel. 74 817 50 71

PPU „KOMA”, Złoty Stok, ul. Wiejska 2,

tel. 74 817 50 72

Centrum Kultury i Promocji w Złotym Stoku,

ul. 3 Maja 10, tel. 74 817 55 91,

e-mail: ckip@interia.eu

Szkoła Podstawowa w Złotym Stoku,

ul. Chemików 8, tel. 74 817 51 23, 74 817 56 57,

e-mail: szs@zlotystok.wp.pl

Niepubliczna Placówka Opieki Przedszkolnej „Bajka”

w Złotym Stoku, ul. 3 Maja 29,

tel. 74 817 52 19, e-mail: luk381@gazeta.pl

Przedszkole Publiczne „Zielona Dolina” w Mąkolnie,

Mąkolno 56, tel. 74 817 76 19,

e-mail: zielonadolina@vp.pl

Śłużba zdrowia

NZOZ Praktyka Lekarza Rodzinnego Ewa i Maciej

Seweryn, Złoty Stok, ul. 3 Maja 25,

tel. 74 817 55 00, 74 632 12 01

NZOZ OMEGA Sp. z o.o., Złoty Stok, ul. 3 Maja 10,

tel. 74 833 37 98

NZOZ „Salutaris” sp. z o.o., Złoty Stok,

ul. Spacerowa 5, tel. 74 817 54 13, 74 817 55 10

Banki

Bank Spółdzielczy, Złoty Stok, ul. Wojska Polskiego 14,

tel. 74 817 52 83

Sołtysi gminy Złoty Stok

Sołectwo Laski

Bogdan Sochacki, Laski 58, 57-251 Laski, tel. 788 152 711,

697 764 039, e-mail: bogdan.sochacki@o2.pl

Sołectwo Mąkolno

Urszula Wróbel, Mąkolno 67, 57-250 Złoty Stok,

tel. 601 233 855, e-mail: wrobelula@tlen.pl

Sołectwo Chwalisław

Tetiana Baranowicz, Chwalisław 19, 57-250 Złoty Stok,

tel. 500 396 830, e-mail: t.baranovich@wp.pl

Sołectwo Płonica

Tomasz Kawa, Płonica 61, 57-250 Złoty Stok,

tel. 667 042 975, e-mail: perlaponica@op.pl

Sołectwo Błotnica

Jarosław Gembara, Błotnica 30, 57-250 Złoty Stok,

tel. 502 035 684, e-mail: fpuharkada@wp.pl

Wydawca: Gmina Złoty Stok

Siedziba redakcji: Urząd Miejski w Złotym Stoku, Rynek 22, tel. 74 816 41 64,
fax 74 815 41 33, e-mail: redakcja@zlotystok.pl

Zespół redakcyjny: Grażyna Orczyk, Waldemar Wieja, Marta Krysiak,
Katarzyna Kowcz, Anna Gajek, Piotr Ogiński, Violetta Mrozek.

Korekta: Elżbieta Ruskowska.

Opracowanie graficzne winiety: Stanisław Goldyn.

Przygotowanie DTP: Mroź Media Stanisław Mroź.

Tekstów i zdjęć niezamówionych redakcja nie zwraca, zastrzega sobie prawo
skracania i opracowywania redakcyjnego tekstów. Za treść listów, artykułów,
reklam i ogłoszeń redakcja nie ponosi odpowiedzialności.